
 

 

  Stránka 1 z 33 

 

  

SMLOUVA O DÍLO  

 

Letiště Praha, a. s. 

jako Objednatel 

 

a 

 

RCS Kladno, s.r.o. 

jako Zhotovitel 
 

  

ev.číslo Smlouvy Objednatele:  

0227009563 

ev.číslo Smlouvy Zhotovitele: 

  
 
 

  

  

  

  



 

 

Stránka 2 z 33 

Strany: 

 

Letiště Praha, a. s.  

sídlo: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

zápis v OR Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 

bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

(dále jen „Objednatel“ nebo „LP“) 

 

a 

 

RCS Kladno, s.r.o. 

Se sídlem:                         Mánesova 1772, Kladno, 272 01, 

zapsaná Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 79821 

IČO:                                   634 95 295  

DIČ:                                   CZ63495295  

bankovní spojení:              Komerční banka, a.s.  

číslo účtu (CZK):               2224360207/0100  

  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“) 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Zhotovitel má zájem poskytovat Objednateli dále specifikované plnění, které je definováno níže v této 
Smlouvě, a 

(B) Objednatel má zájem od Zhotovitele plnění odebrat, 

(C) Objednatel prohlašuje, že systém definovaný v předmětu Smlouvy bude součástí Základního informačního 
systému Letiště Praha, který byl určen informačním systémem základní služby v souladu se zákonem č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), v platném znění, 

(D) Objednatel považuje Zhotovitele systému definovaného v předmětu Smlouvy za významného Zhotovitele 
v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti), 

(E) v rámci jednacího řízení bez uveřejnění provedeného Objednatelem podle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „Zadávací řízení“) jehož 
předmětem bylo zadání veřejné zakázky pod názvem Obměna informačního systému výjezdu (ISV) 
hasičského záchranného sboru (HZS) Objednatel jednal s Zhotovitelem o uzavření Smlouvy,  

dohodly se Strany se v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění, následovně: 

 

 

SMLOUVA O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“): 



 

 

Stránka 3 z 33 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto odstavci 1.1.1 s 

tím, že v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.2 „Administrátor“ je správce Systému na straně Objednatele, který je odpovědný za 

správu a konfiguraci Systému v prostředí Objednatele. 

1.1.3 „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo právní předpis, který jej zcela nebo z části nahradí.  

1.1.4 „Cena Díla“ má význam uvedený v čl. 8.1 této Smlouvy.  

1.1.5 „Customizace“ znamená proces přizpůsobování Systému specifickým potřebám 

Objednatele, a to nastavením zákaznických parametrů nebo jiných úprav Systému 

v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy.  

1.1.6 „Dílo“ znamená  

1.1.6.1 dodání Systému;  

1.1.6.2 provedení Customizace, Instalace a Integrace Systému, v souladu s 

technickou a funkční specifikací, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

1.1.6.3 vypracování Dokumentace; 

1.1.6.4 provedení školení Uživatelů a Administrátorů. 

1.1.7 „Dokumentace“ znamená (i) manuál uživatele, (ii) manuál administrátora a (iii) ostatní 

dokumentaci podrobně popisující funkcionalitu, provozní charakteristiky, technické 

parametry a uživatelské resp. administrátorské charakteristiky Systému v českém jazyce 

a v elektronické podobě ve formátu docx, případně pdf.  

1.1.8 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Zhotovitelem za účelem úhrady Ceny 

Díla, jehož náležitosti stanoví zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.1.9 „Implementace“ znamená proces Instalace, Customizace, Migrace dat a Integrace 

Systému v souladu s přílohami č. 1 a č. 4 této Smlouvy.  

1.1.10 „Instalace“ znamená provedení veškerých činností nezbytných ke zprovoznění 

Systému, zahrnující mimo jiné zavedení Systému a jeho komponent v prostředí 

Objednatele. 

1.1.11 „Integrace“ znamená věcné a funkční propojení Systému s jiným prvkem a/nebo 

programovým a/nebo hardwarovým vybavením Objednatele. 

1.1.12 „Insolvenční zákon“ znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů nebo jakýkoli jiný právní předpis, který má za 

následek úpadek, konkurs nebo bankrot některé ze Stran. 

1.1.13 „Lhůta pro odpověď“ znamená lhůtu závazně stanovenou touto Smlouvou, ve které je 

Zhotovitel povinen telefonicky na čísle +420 220 113 000 (či jiném čísle pro tyto účely 

oznámeném ze strany Objednatele Zhotoviteli) a prostřednictvím elektronické pošty 

na adrese helpdesk@prg.aero (či na jiné elektronické adrese pro tyto účely oznámené 

ze strany Objednatele Zhotoviteli) informovat Objednatele o tom, jakým postupem bude 

odstraněna oznámená Vada a jací pracovníci Zhotovitele budou oznámenou Vadu 

odstraňovat. Lhůta pro odpověď začíná běžet od okamžiku Oznámení Vady ze strany 

Objednatele na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. 

1.1.14 „Lhůta pro odstranění Vady“ znamená touto Smlouvou závazně stanovenou lhůtu, 

ve které je Zhotovitel povinen odstranit oznámenou Vadu. Lhůta pro odstranění Vady 

začíná běžet od okamžiku Oznámení Vady ze strany Objednatele na kontaktní údaje 

Zhotovitele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy.  

mailto:helpdesk@


 

 

Stránka 4 z 33 

1.1.15 „Licence“ znamená oprávnění k výkonu práva užít Dílo a jiná autorská díla ve smyslu 

ustanovení § 2358 a násl. Občanského zákoníku, v platném znění, a to v rozsahu 

specifikovaném v článku 6. této Smlouvy. 

1.1.16 „Migrace dat“ znamená úplné a bezchybné převedení vybraných dat ze stávajících 

Systémů Objednatele do Systému. 

1.1.17 „Místo dodání“ znamená místa dle čl. 3.2 této Smlouvy, kam je Zhotovitel povinen Dílo 

dodat k zahájení Testovacího provozu. 

1.1.18 „Nařízení“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.   

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). 

1.1.19 „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 

účinném znění, nebo právní předpis, který jej zcela nebo z části nahradí.  

1.1.20 „Osobní údaje“ znamená osobní údaje fyzických osob, zejména zaměstnanců 

Objednatele, jejichž ochrana a zpracování podléhá zákonu č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“) či Nařízení; 

1.1.21 „Osoby LP“ znamená obchodní korporace, které spolu s Objednatelem tvoří koncern ve 

smyslu ustanovení §79 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech, v platném znění („Zákon o obchodních korporacích“). 

1.1.22 „Oznámení“ znamená telefonické oznámení ze strany Objednatele nebo jím pověřené 

osoby do Podpůrného centra Zhotovitele o existenci Vady. Každé telefonické oznámení 

potvrdí Objednatel nebo jím pověřená osoba rovněž zasláním e-mailové notifikace 

Zhotoviteli na e-mail dohled@rcs-kladno.net, a to do konce následujícího Pracovního 

dne.  

1.1.23 Penetrační testy“ znamená ověření vlastností Systému z hlediska kybernetické 

bezpečnosti třetí osobou, v rámci kterých budou provedeny pokusy o prolomení 

zabezpečení Software a v něm uložených dat. 

1.1.24 „Perioda průběžných informací“ znamená četnost průběžných informací 

o odstraňování Vad, jež je Zhotovitel povinen poskytovat Objednateli. 

1.1.25 „Pilotní provoz“ znamená dobu maximálně šedesáti (60) kalendářních dnů po 

ukončení Testovacího provozu a po nasazení Systému do produkčního prostředí a 

vyzkoušení funkčnosti Systému v plném provozu.  

1.1.26 „Podpůrné centrum“ znamená Centrum servisní podpory Zhotovitele na tel:  +420 312 

240 712, e-mail: dohled@rcs-kladno.net 

1.1.27 „Pracovní den“ znamená kterýkoliv kalendářní den s výjimkou soboty, neděle, 

pracovního volna a dne pracovního klidu ve smyslu platných právních předpisů České 

republiky.  

1.1.28 „Práva duševního vlastnictví“ znamená veškeré patenty, autorská práva, práva k 

průmyslovým vzorům, ochranným známkám, obchodním jménům a firmám, chráněným 

označením původu, práva související s právem autorským, zvláštní práva pořizovatele 

databáze, obchodní tajemství, know-how a všechna další práva duševního vlastnictví 

jakékoliv povahy (ať již zapsaná nebo nezapsaná), včetně jakýchkoliv přihlášek a 

výlučných práv přihlásit k ochraně cokoli z výše uvedeného kdekoli na světě.  

1.1.29 „Předání“ znamená den, kdy bude mezi Stranami podepsán Předávací protokol.  

1.1.30 „Předávací protokol“ znamená protokol o předání a převzetí Díla podepsaný oběma 

Stranami.  

1.1.31 „Servisní doba“ znamená dobu 24 hodin, 7 dní v týdnu. 

1.1.32 „Servisní požadavek“ je záznam o nahlášení chybového stavu, a/nebo žádost o změnu 

požadovanou Uživatelem. 



 

 

Stránka 5 z 33 

1.1.33 „Servisní smlouva“ znamená smlouvu, jejímž předmětem bude závazek Zhotovitele 

poskytovat Objednateli servisní služby týkající se Díla spočívající v zajištění funkčnosti, 

dostupnosti, odezvy a poskytování podpory pro Dílo a závazek Objednatele zaplatit 

Zhotoviteli za tyto servisní služby měsíční odměnu. 

1.1.34 „Služby“ znamená všechny činnosti, které má Zhotovitel poskytnout v průběhu Plnění 

Smlouvy a jsou potřebné, ke splnění smluvních závazků. 

1.1.35 „Systém” znamená informační systém určený pro operační řízení jednotek hasičského 

záchranného sboru pro Letiště Praha a nezbytné související podpůrné a technologické 

agendy. Technické a funkční požadavky systému jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

1.1.36 „Systém Objednatele“ znamená aplikace nebo systémy, které obsahují data 

Objednatele. 

1.1.37 „Technická předloha“ znamená technickou a funkční specifikaci Systému, jak je 

popsána v příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.1.38 „Testovací provoz“ znamená dobu minimálně dvaceti (20) pracovních dnů a maximálně 

čtyřicet (40) pracovních dnů od provedení Implementace Systému, během kterých se 

provede (i) prověření vlastností Systému podle testovacího scénáře připraveného 

Zhotovitelem a (ii) vyzkoušení funkčnosti Systému. Přítomnost zástupců Zhotovitele při 

Testovacím provozu bude zajištěna minimálně v rozsahu nutném pro úspěšné 

dokončení Testovacího provozu, nebude-li mezi Stranami písemně dohodnuto jinak. 

Součástí Testovacího provozu jsou rovněž Penetrační testy dle čl. 1.1.23, resp. 5.1.2 

této Smlouvy. 

1.1.39 „Uživatel“ je každá osoba, která využívá a/nebo je oprávněná využívat služby 

poskytované Zhotovitelem. 

1.1.40 „Vada“ znamená (i) právní vady Díla nebo (ii) rozpor mezi skutečnými vlastnostmi Díla 

a vlastnostmi, které jsou stanoveny touto Smlouvou nebo Dokumentací, nebo (iii) 

jakékoli funkční odchýlení Díla od standardních funkčních vlastností popsaných v této 

Smlouvě, především v příloze č. 1 Technická předloze, nebo Dokumentaci, které 

negativně postihuje jeho činnost nebo funkčnost. 

1.1.41 „Vada kategorie A“ znamená nejzávažnější Vadu, která se projevuje tím, že 

1.1.41.1 dodané Dílo má právní vady, nebo  

1.1.41.2 dodané Dílo nebo jakákoliv jeho část nemá vlastnosti výslovně vymíněné 

touto Smlouvou nebo uvedené v Dokumentaci, nebo 

1.1.41.3 dodané Dílo nebo jakákoliv jeho část je zcela nefunkční nebo Objednatel 

nemůže Dílo nebo jakoukoliv jeho podstatnou část užívat. 

1.1.42 „Vada kategorie B“ znamená Vadu, která se projevuje tím, že užívání nebo funkčnost 

Díla nebo jakékoliv jeho části je Vadou omezeno a dochází tak k významnému narušení 

procesů a nárůstu pracnosti u Objednatele a/nebo v důsledku této Vady dojde ke ztrátě 

dat a/nebo provedené práce uživatele. 

1.1.43 „Vada kategorie C“ znamená Vadu, kterou Objednatel nezařadil mezi Vadu kategorie 

A nebo Vadu kategorie B a která  

1.1.43.1 nebrání nebo má zcela minimální vliv na řádné užívání nebo funkčnost Díla 

nebo jakékoliv jeho části ze strany Objednatele, a  

1.1.43.2 má minimální vliv na narušení procesů a nárůst pracnosti u Objednatele. 

1.1.44 „Zákon o ochraně osobních údajů“ znamená zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění, nebo právní předpis, který jej zcela nebo z části 

nahradí.  



 

 

Stránka 6 z 33 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je zvýrazněna 

tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena velkým 

počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující mužský 

rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické 

osoby a naopak. 

1.4 Názvy jednotlivých článků a odstavců této Smlouvy jsou uváděny pouze pro přehlednost textu a při 

výkladu Smlouvy k nim nebude přihlíženo. 

1.5 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a jejími přílohami má přednost text této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za podmínek sjednaných v této Smlouvě 

2.1.1 se Zhotovitel zavazuje vytvořit pro Objednatele Dílo a předat Objednateli Dílo v souladu 

s touto Smlouvou a přílohami této Smlouvy, které jsou její nedílnou součástí a 

poskytnout Objednateli plnění podle této Smlouvy, 

2.1.2 se Objednatel zavazuje za řádně provedené Dílo zaplatit Zhotoviteli dohodnutou Cenu 

Díla a řádně v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami provedené Dílo od 

Zhotovitele převzít. 

2.2 Jazyk. Strany se dohodly, že Dílo, tj. zejména ale nikoli výlučně ovládací prvky Systému, 

Dokumentace, školení a komunikace s Podpůrným centrem budou v českém nebo anglickém 

jazyce. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje realizovat veškerá plnění dle této Smlouvy v souladu s přílohou č. 5 této 

Smlouvy. 

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést (tj. dokončit a předat) Dílo a úspěšně dokončit Testovací a 

Pilotní provoz nejpozději do 31. 12. 2023, a to v souladu s podrobným harmonogramem 

Implementace, který tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“).   

3.2 Místem dodání Díla jsou: prostory v lokalitách na adresách (i) K Letišti 6/1019, Praha 6 a (ii) 

Aviatická ul, Terminál 1 Terminál 2, Praha 6 nebo jiná místa v areálu mezinárodního letiště 

Praha/Ruzyně určené Objednatelem.  

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1 Objednatel je oprávněn vytisknout, užívat a doplňovat Dokumentaci týkající se Systému v 

neomezeném počtu kopií pro svoji potřebu a ve svůj prospěch, jakož i pro potřebu a ve prospěch 

Osob LP a tuto Dokumentaci předat Osobám LP k užívání. Zhotovitel tímto výslovně souhlasí 

s užíváním této Dokumentace Objednatelem a Osobami LP.  

4.2 Zhotovitel se zavazuje: 

4.2.1 provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami, pokyny pověřených 

zaměstnanců Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí a odstranit jakékoli Vady 

vytčené Objednatelem při předání nebo v záruční době podle článku 7.4 této Smlouvy, 

případně vytčené Objednatelem v rámci zákonné lhůty k uplatnění práv z vadného 

plnění; 

4.2.2 provést Dílo (nebo jeho část) podle této Smlouvy osobně. Zhotovitel není oprávněn 

provést Dílo (nebo jeho část) prostřednictvím subdodavatele (s výjimkou části 

uvedených v příloze č. 6 této Smlouvy), aniž by k tomu dal Objednatel předchozí 

písemný souhlas. V případě, že by Objednatel předchozí písemný souhlas 

s provedením Díla (nebo jeho části) podle této Smlouvy prostřednictvím subdodavatele 

Zhotoviteli udělil, Zhotovitel bude Objednateli za provedení Díla (či jeho části) podle této 



 

 

Stránka 7 z 33 

Smlouvy subdodavatelem odpovídat Objednateli ve stejném rozsahu, jako by Dílo 

zhotovil Zhotovitel sám. Ustanovení subdodavatele nemá vliv na odpovědnost 

Zhotovitele zhotovit Dílo v souladu s touto Smlouvou, kterou má po celou dobu trvání 

této Smlouvy Zhotovitel vůči Objednateli; 

4.2.3 dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy a předpisy Objednatele v oblasti 

s nakládáním s odpady a odpady vzniklé při provádění Díla likvidovat v souladu 

s platnou právní úpravou na své náklady; 

4.2.4 okamžitě e-mailem Objednateli, resp. divizi bezpečnosti (BZP) Letiště Praha, a. s., 

ohlásit každou ztrátu, odcizení, poškození ID karty (včetně návštěvnických) nebo jiného 

oprávnění vydaného jemu nebo jeho zaměstnancům (nebo zaměstnancům jeho 

subdodavatele podle článku 4.2.2). Stejně tak je Zhotovitel povinen Objednateli vrátit 

Zhotoviteli a jeho zaměstnancům (nebo zaměstnancům jeho subdodavatele podle 

článku 4.2.2) vydaná povolení či další karty při ukončení jejich platnosti; 

4.2.5 zajistit, aby jeho zaměstnanci nebo zaměstnanci jeho subdodavatele podle článku 4.2.2 

této Smlouvy dodržovali zákaz požívání alkoholických nápojů či zneužívání jiných 

návykových látek. V případě porušení tohoto zákazu je Objednatel oprávněn takovému 

zaměstnanci zakázat přístup do Místa dodání. Vznikne-li takovýmto způsobem prodlení 

v plnění předmětu Smlouvy, odpovídá za takovéto prodlení Zhotovitel. Strany se 

dohodly, že obdobně se bude též postupovat v případě, kdy se zaměstnanec Zhotovitele 

nebo jeho subdodavatele podle článku 4.2.2 této Smlouvy dopustí krádeže v Místě 

dodání, dojde k porušení povinností podle článku 11 a/nebo 12 této Smlouvy nebo 

v případech násilného chování vůči zaměstnancům Objednatele nebo jiným osobám 

v Místě dodání; 

4.2.6 zajistit, aby jeho zaměstnanci (nebo zaměstnanci jeho subdodavatele podle článku 

4.2.2) podílející se na plnění této Smlouvy při pobytu v Místě dodání dodržovali vnitřní 

předpisy, pokyny a směrnice, předpisy upravující pohyb osob, vozidel, materiálu, 

požární bezpečnost, ochranu zdraví při práci a další předpisy, se kterými budou 

Objednatelem seznámeni; 

4.2.7 zaškolit zaměstnance Objednatele, případně zaměstnance Osob LP, v oblastech užití, 

správy a administrace Systému, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Cena za 

školení v rozsahu stanoveném touto Smlouvou je zahrnuta v Ceně Díla. Cena za školení 

zaměstnanců bude na faktuře za Dílo vyčíslena samostatně; 

4.3 Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o nezaplacených pohledávkách po lhůtě splatnosti 

vzniklých na základě této Smlouvy nejpozději tři (3) Pracovní dny po splatnosti tak, aby je mohl 

Objednatel bez jakéhokoli odkladu uhradit. 

4.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost spočívající v zajištění: 

4.4.1 přístupu do Místa plnění, 

4.4.2 poskytnutí Zhotoviteli veškerých informací, materiálů a potřebné součinnosti v rozsahu 

a čase nezbytném pro realizaci předmětu Smlouvy, 

4.4.3 zajištění provozu veškeré technické (SW i HW) infrastruktury okolních systémů 

souvisejících s předmětem této Smlouvy, tak jak je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.5 Strany prohlašují, jsou si vědomy vlastní společenské odpovědnosti a chtějí postupovat v souladu 

se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.  

4.6 V souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady“) se zhotovitel po celou dobu trvání Smlouvy nebýt: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku,   

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, nebo 



 

 

Stránka 8 z 33 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo písm. b) tohoto odstavce, 

a zajistit, aby se na realizaci předmětu plnění z obou smluv uzavřených mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem v rámci této Veřejné zakázky nepodílel v rozsahu více než 10 % souhrnné hodnoty 

předmětu plnění z obou smluv dle této věty poddodavatel splňující znaky dle některého z písm. 

a) – c) výše. Pro účely tohoto odstavce Smlouvy se za souhrnnou hodnotu plnění považuje 

celková nabídková cena v Kč, kterou Zhotovitel uvedl ve své nabídce v rámci této Veřejné 

zakázky. 

4.7 V případě, že souhrnná hodnota plnění z obou smluv dle předchozího odstavce realizovaná 

prostřednictvím konkrétního poddodavatele dosáhne 10 % souhrnné hodnoty plnění dle 

předchozího odstavce, do 10 kalendářních dnů tuto skutečnost Objednateli písemně oznámit spolu 

s uvedením identifikačních údajů tohoto poddodavatele. Pokud Objednatel shledá, že tento 

poddodavatel splňuje znaky dle některého z písm. a) – c) odst. 4.6 Smlouvy, sdělí tuto skutečnost 

bez zbytečného odkladu písemně Zhotoviteli. Zhotovitel následně není oprávněn realizovat jakékoli 

další plnění v rámci této Veřejné zakázky prostřednictvím tohoto poddodavatele.  

4.8 V případě jakékoli změny skutečností dle odst. 4.7 Smlouvy takovou změnu do 10 kalendářních dnů 

Objednateli písemně oznámit.  

4.9 Zhotovitel se zavazuje, že veškerá jeho činnost bude v souladu s právními předpisy platnými v 

místě, kde je konkrétní činnost vykonávána. Činnost Zhotovitele vyvíjená na území České republiky 

bude vždy probíhat v souladu s právními předpisy České republiky. Zhotovitel se zavazuje po celou 

dobu trvání smluvního poměru založeného Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

Zhotovitelem či jeho subdodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které 

se na plnění Smlouvy na straně Zhotovitele podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 

prováděny Zhotovitelem či jeho subdodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 

v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen 

zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou 

činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho subdodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP, a 

že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. 

4.10 Zhotovitel se zavazuje dodržovat ve vztahu ke všem osobám, které pro něj vykonávají práci, 

pracovněprávní předpisy platné v místě výkonu práce, a to v souladu s předpisy Mezinárodní 

Organizace Práce (ILO). 

4.11 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění Smlouvy nepřipustí žádnou z uvedených praktik, a to bez 

ohledu na to, zda budou činnosti dle Smlouvy prováděny Zhotovitelem či jeho subdodavateli. 

4.11.1 Nelegální zaměstnávání – Nelegálním zaměstnáváním se rozumí zejména stav, kdy 

osoba, která pro Zhotovitele koná práci, nemá s Zhotovitelem uzavřenou platnou 

smlouvu odpovídající vykonávané práci a/nebo stav, kdy osoba, která práci vykonává, 

nemá oprávnění k pobytu na území státu, kde práci koná nebo nemá oprávnění na 

území daného státu danou práci vykonávat. 

4.11.2 Nucenou práci – Za nucenou nebo povinnou práci se považuje každá práce, která se 

na osobě vymáhá pod pohrůžkou jakéhokoli trestu a/nebo ke které se osoba nenabídla 

dobrovolně. 

4.11.3 Dětskou práci - Dítětem se rozumí osoba mladší patnácti let nebo mladší než odpovídá 

minimální věkové hranice stanovené místními zákony pro výkon práce. 

4.11.4 Šikanu – Šikanou rozumíme jakoukoli formu tzv. mobbingu či bossingu, či jiného 

psychického nátlaku na pracovníka provázeného zejména pomluvami, 



 

 

Stránka 9 z 33 

zesměšňováním, ponižováním, přehlížením, zahanbováním, zastrašováním, ústrky, 

finanční újmou, přidělováním práce neodpovídající kvalifikaci pracovníka atp. 

4.11.5 Diskriminaci – Diskriminací se rozumí stav, kdy s jednou osobou je zacházeno méně 

příznivým způsobem, než je, bylo, nebo by bylo zacházeno s jinou osobou ve 

srovnatelné situaci, a to z důvodu rasy, etnického původu, národnosti, víry nebo 

světového názoru, pohlaví, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace. 

Diskriminací se rozumí rovněž případy, kdy by zjevně neutrální ustanovení, kritérium 

nebo praxe uvedlo osoby na základě např. jejich víry nebo světového názoru, 

zdravotního stavu, věku nebo sexuální orientace do určité nevýhody v porovnání s 

jinými osobami. 

4.11.6 Nerovné odměňování – Nerovným odměňováním se rozumí situace, kdy za stejnou 

práci nebo za práci stejné hodnoty nepřísluší všem zaměstnancům u zaměstnavatele 

stejná mzda, plat nebo odměna z dohody, a to s ohledem složitost, odpovědnost a 

namáhavost práce, pracovní podmínky vykonávané práce, pracovní výkonnost a 

výsledky práce.  

4.11.7 Neférové odměňování – Neférovým odměňováním rozumíme situaci, kdy za 

odvedenou práci nepřísluší pracovníkovi odpovídající odměna, tj. odměna např. 

nedosahuje minimální mzdy, minimálních mzdových tarifů, nepostačuje na pokrytí 

základních potřeb vzhledem k místu výkonu práce, nedosahuje standardní výše pro 

obdobné práce na relevantním trhu práce a/nebo Zhotovitele či třetí osoby s vědomím 

Zhotovitele provádí neoprávněné srážky či odpočty a/nebo nejsou překračovány 

výplatní termíny a/nebo Zhotovitel jakožto zaměstnavatel neplní řádně a včas povinné 

odvody za zaměstnance či umožňuje obcházení povinností uložených zaměstnavateli 

prostřednictvím jiných právních institutů (např. tzv. švarcsystém).  

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Předání a převzetí Díla proběhne na základě akceptační procedury, která se skládá ze tří (3) fází: 

5.1.1 Implementace, 

5.1.2 školení, Testovací provoz, Penetrační testy a Pilotní provoz 

5.1.3 podepsání Předávacího protokolu. 

5.2 Po Instalaci Systému Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k zahájení Testovacího provozu a 

Pilotního provozu. Lhůta pro zahájení Testovacího provozu činí tři (3) pracovní dny od vyzvání 

Zhotovitelem, není-li mezi Stranami dohodnuto jinak.  

5.3 Minimálně pět (5) pracovních dní před zahájením Testovacího provozu zašle Zhotovitel Objednateli 

návrh nezávazného testovacího scénáře dodávaného Systému. 

5.4 Pokud se Objednatel nedostaví v termínu určeném pro provedení Testovacího provozu a neučiní 

tak ani v dodatečné lhůtě tří (3) Pracovních dnů od opětovného vyzvání Zhotovitelem, považuje se 

Testovací provoz za ukončený bez Vad.  

5.5 Po ukončení Testovacího provozu bude zahájen Pilotní provoz na dobu maximálně šedesáti (60) 

kalendářních dnů.  

5.6 O provedeném Testovacím provozu a Pilotním provozu sepíší Strany zápis. 

5.7 Bude-li během Testovacím provozu zjištěno, že počet Vad nepřevyšuje následující hodnoty: 

(a) Vady kategorie A ……………  0 

(b) Vady kategorie B ……………  5 

(c) Vady kategorie C …………… 10 

(d) A zároveň Penetrační testy neodhalí žádné bezpečnostní problémy v kategoriích 

vysoká a kritická (nebo jejich významových ekvivalentech). Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že v případě rozporů v klasifikaci bezpečnostního problému 



 

 

Stránka 10 z 33 

určí kategorii bezpečnostního problému Objednatel. Orientační význam výše 

uvedených Kategorií bezpečnostních problémů je uveden níže: 

- Bezpečnostní problém kategorie "Kritický" - odhalená zranitelnost systému 

může být okamžitě zneužita ke kompromitaci systému (získání přístupu k 

neprivilegovaným složkám, získání přístupu k účtu doménového/lokálního 

správce, získání přístupu k dalším uživatelským účtům, potenciální trvalé 

vyřazení systému z provozu atd.). 

- Bezpečnostní problém "Vysoký" - odhalená zranitelnost Systému, která v 

kombinaci s dalšími zranitelnostmi nebo postupy představuje vysoké riziko. 

Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k zahájení Pilotního provozu.  

5.8 Bude-li během Pilotním provozu zjištěno, že počet Vad nepřevyšuje následující hodnoty: 

(e) Vady kategorie A …………… 0 

(f) Vady kategorie B …………… 0 

(g) Vady kategorie C …………… 10 

5.9 V případě, že ze zápisu o provedeném Testovacím provozu a Pilotním provozu vyplyne, že Dílo 

nesplňuje kritéria uvedená v čl. 5.7 a 5.8 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel odstranit zjištěné 

Vady a po jejich odstranění vyzvat Objednatele k opětovnému zahájení Testovacího provozu a 

Pilotního provozu s tím, že čl. 5.2 až 5.8 této Smlouvy se použijí obdobně. Případné opakované 

Penetrační testy budou provedeny na náklady Zhotovitele. Tento proces testování a následného 

odstraňování Vad se bude opakovat, dokud Zhotovitel nesplní akceptační kritéria uvedená v čl. 5.7 

a 5.8 této Smlouvy, a to maximálně dvakrát (2x), nejpozději však do termínu stanoveného v čl. 3.1 

této Smlouvy. 

5.10 Poté, co bude úspěšně ukončen Testovací provoz, Penetrační testy a Pilotní provoz a splněna 

akceptační kritéria podle článku 5.7 a 5.8 této Smlouvy, Objednatel zkontroluje a potvrdí úplnost 

Dokumentace a bude Zhotovitelem realizováno školení dle odst. 4.2.7 Smlouvy, zavazují se Strany 

bezodkladně podepsat Předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat soupis zbývajících 

Vad s lhůtou pro jejich odstranění s tím, že nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí 

dvacet (20) Pracovních dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu. 

5.11 Strany se dohodly, že současně s touto smlouvou o Dílo uzavřou Servisní smlouvu. 

6. LICENCE 

6.1 V souladu s Autorským zákonem v platném znění a s Občanským zákoníkem v platném znění, se 

Strany dohodly, že k Dílu, k počítačovým programům, které Zhotovitel vytvoří při realizaci Díla, a 

k veškerému dalšímu plnění Zhotovitele podle této Smlouvy, které Zhotovitel vytvoří při realizaci 

Díla a které bude podléhat ochraně podle Autorského zákona, poskytuje Zhotovitel Objednateli 

Licenci, teritoriálně neomezenou, v množstevním rozsahu nezbytném pro provozování Díla dle 

přílohy č. 1 této Smlouvy, bez omezení způsobu užití, na dobu trvání majetkových autorských práv 

k Dílu (dále jen „Licence k Dílu“). Zhotovitel se ve smyslu ust. § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku 

výslovně vzdává svého práva na jednostranné zrušení jakéhokoliv svého závazku, na jehož základě 

Zhotovitel poskytl a poskytuje Objednateli Licenci k Dílu. Zhotovitel dále není oprávněn žádný 

závazek, na jehož základě Zhotovitel poskytl a poskytuje Objednateli Licenci k Dílu, vypovědět. 

Licence k Dílu je poskytována ke dni uzavření této Smlouvy nebo prvnímu předání příslušného 

plnění, které je předmětem Licence k Dílu, Objednateli, a to podle toho, který z těchto okamžiků 

nastane dříve. 

6.2 Zhotovitel uděluje Objednateli Licenci k Dílu jako nevýhradní. Strany se dohodly, že Objednatel 

není povinen Licenci k Dílu využít. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn upravit či jinak 

měnit Dílo, jeho název, dále je Objednatel oprávněn Dílo spojit s dílem jiným nebo zařadit do díla 

souborného a Dílo v této podobě následně užít, dále je Objednatel oprávněn užít Dílo i v jiným 

zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem 

či prvky, a to v rozsahu Licence k Dílu uvedené v tomto článku 6 Smlouvy.  



 

 

Stránka 11 z 33 

6.3 Objednatel je  oprávněn po dobu trvání Licence k Dílu Dílo upravovat, a to jak sám, tak 

prostřednictvím jakékoli třetí osoby (zejména svého subdodavatele), pouze za situace kdy: 

a) dojde k prodlení při servisu či rozvoji Systému a s tím uplatněné odstoupení od Smlouvy ze 

strany Objednatele; 

b) dojde k bezdůvodnému odmítnutí Zhotovitele podílet se na dalším rozvoji Systému, včetně 

vznesení nepřiměřených cenových požadavků či termínů pro dodání úprav; 

 

c) vstup Zhotovitele do likvidace či úpadku Zhotovitele. 

 

6.4 Zhotovitel uděluje podpisem této Smlouvy Objednateli souhlas se zpřístupněním Díla jakékoli třetí 

osobě za účelem provedení úprav a zásahů do Díla dle předchozího  článku. 

6.5 Po realizaci úprav a zásahů do Díla dle předchozího odstavce 6.3 Smlouvy neposkytuje Zhotovitel 

Objednateli záruku, že takové úpravy a zásahy budou funkční i poté, co Zhotovitel provede sám 

nebo prostřednictvím třetí osoby úpravy a zásahy do Díla.       

6.6 Zhotovitel souhlasí, aby Objednatel Dílo užil v rozsahu uvedeném v článku 6 této Smlouvy ve svůj 

prospěch a pro svoji potřebu, jakož i ve prospěch a pro potřebu Osob LP. Objednatel je oprávněn 

oprávnění tvořící součást Licence k Dílu zcela nebo zčásti poskytnout Osobám LP (podlicence) a 

Zhotovitel s tímto uděluje výslovný souhlas. Úplata za užití Díla Objednatelem a Osobami LP je 

zahrnuta v Ceně Díla podle článku 8 této Smlouvy. 

6.7 Odměna za poskytnutí Licence k Dílu podle tohoto článku 6 je zahrnuta v Ceně Díla podle článku 

8 této Smlouvy.  

7. ZÁRUKY  

7.1 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli záruku, že Systém bude fungovat v souladu s touto 

Smlouvou a Dokumentací vztahující se k Systému, a že bude řádně zpracovávat data ze všech 

svých rozhraní a to jak datových tak uživatelských. 

7.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli záruku za to, že Dílo ve své dodané podobě nebude 

obsahovat viry, které by na základě předem definované skutečnosti nebo jiným způsobem zabránily 

Objednateli užívat Dílo nebo jeho fungování omezit anebo jinak negativně ovlivnit, případně jakkoliv 

negativně ovlivnit nebo poškodit Systémy Objednatele a/nebo Osob LP. 

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli Licenci k Dílu v rozsahu podle článku 

6 této Smlouvy. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli záruku za to, že Dílo ani jiné plnění 

Zhotovitele dle této Smlouvy ani užívání Díla a/nebo jiného plnění Zhotovitele dle této Smlouvy ze 

strany Objednatele dle této Smlouvy neporušuje ani nebude mít za následek porušení jakéhokoliv 

Práva duševního vlastnictví třetích osob. V případě, že Zhotovitel poruší svůj závazek vyplývající 

ze záruky uvedené v tomto odstavci, je Zhotovitel odpovědný za veškeré důsledky z toho plynoucí, 

zejména je povinen neprodleně na vlastní náklady zajistit Objednateli právo užívat Dílo a/nebo jiné 

plnění Zhotovitele dle této Smlouvy, jež nebude narušovat Práva duševního vlastnictví třetích osob 

a nahradit Objednateli veškerou škodu, která mu tím byla způsobena, a to včetně nemajetkové 

újmy. 

 

7.4 Záruka poskytnutá Zhotovitelem dle čl. 7.1 a 7.2 této Smlouvy platí na hardware po dobu třiceti šesti 

(36) měsíců a na software po dobu dvanácti (12) měsíců od podepsání Předávacího protokolu podle 

článku 5.10 této Smlouvy. Ukáže-li se v průběhu lhůty uvedené v předchozí větě některé z ujištění 

dle čl. 7.1 nebo 7.2 této Smlouvy jako nepravdivé, má Dílo Vady, které se Zhotovitel zavazuje 

odstranit na svoje náklady. Zahájit odstraňování těchto Vad a odstranit Vady se Zhotovitel zavazuje, 

nedohodnou-li se Strany na lhůtě delší, do níže uvedených lhůt od Oznámení Vady Objednatelem 

nebo jím pověřenou osobou na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. 

Všechny lhůty uvedené v tabulce v tomto článku 7.4 běží v Servisní době vždy od Oznámení Vady 

Objednatelem nebo jím pověřenou osobou na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v příloze č. 3 

této Smlouvy. Lhůty stanovené v tabulce se prodlužují o dobu, pro kterou nebyl zhotovitel schopen 



 

 

Stránka 12 z 33 

začít s opravou pro závady třetích stran s výjimkou subdodavatelů uvedených v příloze č. 6. Tuto 

skutečnost musí vždy oznámit Zhotovitel na kontaktní osoby uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy.   

Vady (kategorie Vad) 

Lhůta pro 

odpověď/zahájení 

odstraňování 

Vady 

Lhůta pro 

odstranění Vady 

Periodicita informovanosti 

(Perioda průběžných informací) 

Vada kategorie A do 1 hodiny do 6 hodin* Každé 2 hodiny do odstranění Vady 

Vada kategorie B do 6 hodin do 72 hodin Každých 12 hodin do odstranění Vady 

Vada kategorie C do 24 hodin 
do 10 Pracovních 

dnů 
1x za každé 2 Pracovní dny 

 

*lhůta pro odstranění Vady kategorie A bude prodloužena na 14 kalendářních dnů pokud se 

Smluvní strany nedohodnou jinak v případě, že se jedná o právní vady.  

7.4.1 Kategorie Vady určuje dle definice v této smlouvě Objednatel. 

7.4.2 Postup poskytování průběžných informací si Strany sjednávají tak, že zaměstnanec 

Objednatele nebo jím pověřená osoba kontaktuje v rozsahu sjednané Periody 

průběžných informací Podpůrné centrum Zhotovitele a Zhotovitel se zavazuje jej 

informovat o aktuálním průběhu procesu odstraňování Vady.  

7.4.3 Odstraňování Oznámených Vad zahrnuje i odstranění chyb nebo závad, které nastaly v 

důsledku vzniku odstraňované Vady, nebo odstranění chyb v datech, které nastaly 

v důsledku odstraňované Vady.  

7.5 Strany se dohodly, že záruka poskytnutá Zhotovitelem dle čl. 7.1 a 7.2 této Smlouvy je Zhotovitelem 

poskytnuta pouze v případě, pokud pozbude mezi Stranami uzavřená Servisní smlouva 

z jakéhokoliv důvodu svou účinnost či bude jiným způsobem ukončena. 

7.6 Pro vyloučení pochybností Strany konstatují, že bez ohledu na skutečnost, zda Zhotovitel poskytuje 

Objednateli záruku dle čl. 7.1 a 7.2 této Smlouvy platí, že zákonná práva Objednatele z vadného 

plnění zůstávají vždy nedotčena s tím, že při jejich uplatnění se Zhotovitel zavazuje zahájit 

odstraňování Vad (a Vady odstranit), nedohodnou-li se Strany na lhůtě delší, do lhůt uvedených 

v odst. 7.4 Smlouvy od Oznámení Vady Objednatelem nebo jím pověřenou osobou na kontaktní 

údaje Zhotovitele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Lhůty uvedené v tabulce v článku 7.4 běží 

v Servisní době. Strany tímto souhlasí, že aplikace ustanovení čl. 13.3 Smlouvy je možná pouze 

v případech uvedených v čl. 7.5 této Smlouvy. 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Cena Díla podle této Smlouvy činí 8.521.478,- Kč (slovy: osm milionů pět set dvacet jedna tisíc čtyři 

sta sedmdesát osm korun českých]) bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena zahrnuje veškeré 

náklady Zhotovitele na realizaci Díla a poskytnutí plnění Zhotovitele podle této Smlouvy a její 

podrobný rozpis je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. Cena Díla zahrnuje odměnu za poskytnutí 

Licence k Dílu podle článku 6 této Smlouvy. K Ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních 

předpisů, platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

8.2 Zhotovitel je oprávněn fakturovat Cenu Díla po podpisu Předávacího protokolu dle čl. 5.10 této 

Smlouvy oběma Stranami. Den podpisu Předávacího protokolu je i dnem zdanitelného plnění. 

8.3 Strany sjednávají, že daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy mohou mít listinnou nebo 

elektronickou podobu ve formátu pdf. 

8.4 Doba splatnosti Zhotovitelem vystavené Faktury je čtyřicetpět (45) dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli na adresu uvedenou v čl. 8.8. Nedílnou přílohou Faktury bude oběma Stranami 



 

 

Stránka 13 z 33 

podepsaný Předávací protokol. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den 

pracovního klidu, 31.12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o 

platebním styku ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující 

Pracovní den. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky z účtu 

Objednatele. 

8.5 Došlá Faktura musí obsahovat interní číslo objednávky a splňovat všechny náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu platných právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje a 

interní referenční číslo, které Zhotoviteli sdělí na vyžádání kontaktní osoba Objednatele uvedená v 

příloze č. 3 této Smlouvy. Faktura musí být Objednateli doručena do 15 dnů od data uskutečnění 

zdanitelného plnění na doručovací adresu, uvedenou v bodě 8.8 této Smlouvy. Objednatel má po 

obdržení faktury patnáct (15) dní na posouzení toho, zda je v pořádku a na její vrácení, pokud 

obsahuje chyby. Vrácením chybně vystavené Faktury se doba splatnosti přerušuje a po doručení 

správně vystavené Faktury Objednateli začíná běžet doba splatnosti od počátku. 

8.6 Cena bude hrazena přímo na bankovní účet Zhotovitele vedený u banky v České republice a 

specifikovaný v této Smlouvě, jehož číslo je správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), 

nebude-li na Faktuře uveden bankovní účet jiný a jehož číslo je správcem daně zveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup (v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty). 

8.7 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, Zhotovitel: 

8.7.1 bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

8.7.2 bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 

účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 

na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Zhotovitele pouze Cenu Díla za poskytnuté 

zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle 

Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet 

příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený 

závazek vůči Zhotoviteli, Zhotovitel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat 

jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel 

povinen Zhotovitele informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny Díla. 

8.8 Korespondenční adresa pro doručování Faktur je následující: 

8.8.1 v listinné podobě na adresu: 

Letiště Praha, a. s.  

evidence faktur 

Jana Kašpara 1069/1 

161 00 Praha 6 

nebo 

8.8.2 elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou adresu: 

invoices@prg.aero. 

8.9 V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně fakturované částky je Zhotovitel oprávněn 

požadovat po Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý byť 

započatý den prodlení. 

9. SEZNAM OSOB 

9.1 V organizačně technických věcech jsou v rozsahu této Smlouvy oprávněni jednat zaměstnanci 

Stran nebo Stranami pověřené osoby uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy.  



 

 

Stránka 14 z 33 

9.2 Zaměstnance a pověřené osoby uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy mohou Strany změnit po 

písemném oznámení druhé Straně. 

10. TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt 

účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední 

Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 

takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Tato Smlouva 

končí svoji platnost a účinnost: 

10.1.1 písemnou dohodou Stran; 

10.1.2 odstoupením podle tohoto čl. 10 této Smlouvy; 

10.1.3 splněním všech závazků z této Smlouvy s výjimkou závazků, které přetrvají po jejím 

skončení. 

10.2 Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit vyjma případů uvedených 

v platných právních předpisech také v případě, že: 

10.2.1 Zhotovitel nesplní akceptační kritéria pro skončení Testovacího provozu ani po 

provedení dvou (2) Testovacích provozů dle čl. 5.6 této Smlouvy, nebo 

10.2.2 Zhotovitel nesplní svou povinnost uvedenou v článku 3.1 této Smlouvy, nebo 

10.2.3 Zhotovitel poruší záruku podle článku 7.3 této Smlouvy, nebo 

10.2.4 Zhotovitel uzavře smlouvu nebo smlouvy se subdodavatelem nebo subdodavatelem na 

provedení Díla nebo jeho části bez souhlasu Objednatele, nebo  

10.2.5 Zhotovitel opakovaně přes písemné upozornění Objednatele porušuje své povinnosti dle 

této Smlouvy, nebo 

10.2.6 se Zhotovitel ocitne v  situaci, kdy ve vztahu k jeho osobě (i) soud zahájí insolvenční 

řízení v souladu s Insolvenčním zákonem nebo (ii) soud rozhodne o úpadku v souladu 

s Insolvenčním zákonem nebo (iii) soud rozhodne o zrušení konkursu, protože majetek 

dlužníka zcela nepostačuje pro uspokojení pohledávek věřitelů nebo (iv) Zhotovitel sám 

na sebe podá insolvenční návrh v souladu s Insolvenčním zákonem nebo (v) je přijato 

rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Zhotovitele (vyjma případů sloučení 

nebo splynutí či jiného případu právního nástupnictví). 

10.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že  

10.3.1 Objednatel je v prodlení se zaplacením Zhotovitelem oprávněně fakturované částky déle 

než třicet (30) kalendářních dní a dlužnou částku neuhradí ani v dodatečné lhůtě čtrnácti 

(14) kalendářních dnů po doručení písemné výzvy Zhotovitele k zaplacení. 

10.4 Projev vůle odstoupit od Smlouvy nebo od Dílčí smlouvy musí být učiněn písemně a doručen druhé 

Straně. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé Straně. 

10.5 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že ukončení této Smlouvy může nastat pouze z důvodů 

uvedených v této Smlouvě, pokud z kogentních ustanovení platných právních předpisů nevyplývá 

možnost ukončení z jiných důvodů.  

10.6 Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve Smlouvě či 

v platných právních předpisech zůstává zachována platnost a účinnost ustanovení upravující 

smluvní pokuty, čl. 11. a čl. 12 této Smlouvy.  

11. DŮVĚRNÉ INFORMACE  

11.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné“, a/nebo 

vloží či odešle do Systému, a/nebo které jsou ze své povahy důvěrné, zůstanou utajeny (dále jen 

„Důvěrné informace“). 



 

 

Stránka 15 z 33 

11.2 Strany se dohodly, že Zhotovitel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 

která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 

případy, kdy: 

11.2.1 Zhotovitel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

11.2.2 Zhotovitel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti za předpokladu, že Zhotovitel písemně oznámí Objednateli, které třetí osobě 

byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností 

mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

11.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

11.2.4 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace předchozí písemný souhlas. 

11.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby povinnosti stanovené tímto článkem 11 dodržovali všichni jeho 

zaměstnanci a subdodavatelé jakýmkoliv způsobem se podílející na plnění předmětu této Smlouvy 

a jakékoliv třetí osoby, kterým byly Důvěrné informace Objednatele jakýmkoliv způsobem ze strany 

Zhotovitele zpřístupněny. Zhotovitel tímto pro vyloučení jakýchkoliv pochybností prohlašuje a 

souhlasí s tím, že v plném rozsahu odpovídá za jakékoliv porušení povinností stanovených v tomto 

článku 11 ze strany svých zaměstnanců a/nebo subdodavatelů a/nebo třetích osob, kterým byly 

Důvěrné informace Objednatele jakýmkoliv způsobem ze strany Zhotovitele zpřístupněny a 

Objednateli v plném rozsahu nahradí veškerou vzniklou újmu, a také odčiní Objednateli veškerou 

nemajetkovou újmu. 

11.4 Závazky obsažené v tomto článku 11 týkající se zachovávání důvěrného charakteru informací 

zůstanou v plném rozsahu platné a účinné nehledě na ukončení platnosti této Smlouvy. 

12. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

12.1 Strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením jakož i v souladu se 

ZZOÚ. 

12.2 Strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud Zhotovitel 

provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel 

nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a Zhotovitel je ve vztahu k těmto 

osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a ZZOÚ. 

12.3 Zhotovitel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu max. 

následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje 

zlikvidovat.  Pokud Zhotovitel provádí zpracování osobních údajů po skončení takto určené doby, 

činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů 

odpovědnost a Zhotovitel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů 

dle Nařízení a ZZOÚ. 

12.4 Zhotovitel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, 

aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a ZZOÚ. 

Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být 

dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití osobních údajů. 

12.5 Zhotovitel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy s 

žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

12.6 Zhotovitel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů a na 

ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 



 

 

Stránka 16 z 33 

13. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ÚJMY 

13.1 V případě, že Zhotovitel nedodrží termín dodání Díla uvedený v čl. 3.1 této Smlouvy, zavazuje se 

Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,025 % z Ceny Díla podle článku 8 této 

Smlouvy za každý i započatý den prodlení.  

13.2 Neodstraní-li Zhotovitel Vady uvedené v Předávacím protokolu ve lhůtě uvedené v článku 5.10 

Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za 

každý i započatý den prodlení.  

13.3 Neodstraní-li Zhotovitel Vady uvedené ve lhůtě uvedené v článku 7.4 Smlouvy, zavazuje se 

Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč, a to za každých i započatých po 

sobě jdoucích 24 hodin prodlení, případně za každý započatý den prodlení, je-li to aplikovatelné. 

13.4 Poruší-li Zhotovitel povinnost podle článku 11 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.5 Poruší-li Zhotovitel záruku podle článku 7.3 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.6 Poruší-li Zhotovitel některou z povinností podle článku 4.2 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.7 Za porušení kterékoliv z povinností vymezených v čl. 4.6 a/nebo v čl. 4.7 a/nebo v čl. 4.8 Smlouvy, 

smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

porušení sjednané povinnosti. 

13.8 Poruší-li Zhotovitel povinnost podle článku 4.9 a/nebo v čl. 4.10 a/nebo v čl. 4.11 této Smlouvy, 

zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé 

porušení. 

13.9 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plné výši. Způsobí-li Zhotovitel Objednateli jakoukoliv nemajetkovou újmu, je povinen ji 

odčinit. I v případě kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo 

Objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši.  Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu 

(penále) pro porušení smluvní povinností (kdykoliv během trvání této Smlouvy), pak nebude 

takovým nárokem nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši. 

13.10 Zhotovitel je povinen Objednatelem uplatněnou smluvní pokutu uhradit do čtrnácti (14) kalendářních 

dnů ode dne písemného uplatnění smluvní pokuty Objednatelem, a to na bankovní účet 

Objednatele.  

13.11 Strany se dohodly, že povinnost Objednatele k náhradě újmy vůči Zhotoviteli vzniklé Zhotoviteli 

porušením povinností Objednatele podle této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ním je vyloučena 

v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy.  

13.12 NEPOUŽIJE SE.  

13.13 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy a tedy by mělo dojít ke 

vzniku povinnosti Zhotovitele uhradit smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení čl. 13. této 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení čl. 

13 této Smlouvy, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

13.14 Smluvní strany berou na vědomí, že smluvní pokuty nejsou zdanitelným plněním a nebude k nim 

tedy účtováno DPH. 

14. KONTAKTNÍ ÚDAJE A DORUČOVÁNÍ  

14.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, musí být, 

pokud Smlouva nestanoví jinak, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou či 

kurýrem na kontaktní údaje druhé Strany. Kontaktní údaje Stran jsou uvedeny v příloze č. 3 této 

Smlouvy. 



 

 

Stránka 17 z 33 

14.2 Jinou komunikaci, než která je uvedena v předešlém čl. 14.1 této Smlouvy, může kterákoli ze Stran, 

pokud Smlouva nestanoví jinak, provádět vůči druhé Straně prostřednictvím elektronické pošty (e-

mailem) na kontaktní údaje druhé Strany.  

14.3 Každá Strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů 

uvedených v čl. 1.1.22, 1.1.26 a v příloze č. 3 této Smlouvy formou doporučeného dopisu zaslaného 

na kontaktní adresu uvedenou v příloze č. 3 této Smlouvy (ve znění případných pozdějších řádných 

změn). Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy Strany bez 

nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.  

14.4 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, bude jakákoliv komunikace v souvislosti s touto Smlouvou 

považována za doručenou druhé Straně: 

14.4.1 v případě datové schránky v okamžiku, kdy byla příslušná datová zpráva doručena do 

datové schránky druhé Strany, 

14.4.2 v případě elektronické komunikace v okamžiku, kdy byla příslušná e-mailová zpráva 

doručena na řádně vyplněnou e-mailovou adresu druhé Strany. 

15. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu ani jakákoli svá práva a povinnosti z této Smlouvy 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

15.2 Strany se výslovně dohodly, že: 

15.2.1 Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem 

výlučně na základě písemné dohody s Objednatelem. 

15.2.2 Zhotovitel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Objednatelem 

vyplývající z této Smlouvy. 

15.3 Zhotovitel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy prokázat, že má zřízeno pojištění na 

pojistnou částku ve výši nejméně 1.000.000,- Kč pro případ obecné odpovědnosti za škodu 

způsobenou při provádění Díla Objednateli nebo třetí osobě. Uzavřením Smlouvy se Zhotovitel též 

zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat až do ukončení platnosti této 

Smlouvy. Zhotovitel se po tuto dobu zavazuje Objednateli na jeho výzvu do dvou (2) Pracovních 

dnů předložit doklad o trvání takového pojištění. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) Pracovních dnů po doručení výzvy druhé Strany 

neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a 

účinným, jehož znění bude odpovídat účelu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou 

jako celkem. 

16.2 Vyšší moc.  

16.2.1 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze 

Smlouvy z důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud tato okolnost znemožní nebo 

podstatným způsobem ovlivní plnění závazků takovéto Strany vyplývající ze Smlouvy. 

Bezprostředně předcházející věta tohoto odstavce platí pouze po dobu existence takové 

okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo 

závazkům Strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných takovou okolností vyšší moci. 

16.2.2 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době 

uzavření Smlouvy předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních 

závazků vyplývajících z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména 

válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka 

zaměstnanců Objednatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vyšší 

moci se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků kterýchkoli Zhotovitelů či 



 

 

Stránka 18 z 33 

smluvních stran Zhotovitele vůči Zhotoviteli, stávka zaměstnanců Zhotovitele a 

Zhotovitelů a smluvních partnerů Zhotovitele, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, 

vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Zhotovitele nebo jakéhokoliv 

Zhotovitele či smluvního partnera Zhotovitele a exekuce majetku Zhotovitele nebo 

jakéhokoliv Zhotovitele či smluvního partnera Zhotovitele. 

16.2.3 Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v odstavci 16.2.2 této Smlouvy, 

podnikne Strana, na jejíž straně překážka vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto 

Straně rozumně požadovat, jež povedou k obnově normální činnosti v souladu se 

Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které okolnost vyšší moci 

způsobily. Strana se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, že nastala okolnost vyšší 

moci, bez zbytečného odkladu po té, co bude objektivně možné takovouto komunikaci 

uskutečnit. 

16.2.4 Pokud bude okolnost vyšší moci trvat po dobu delší než deset (10) Pracovních dnů, 

zavazují se Strany na vzájemném jednání najít s využitím úsilí, které lze rozumně po 

Stranách požadovat, vhodné řešení nastalé situace. 

16.3 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se 

takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 

žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemně. 

16.4 Práva a povinnosti Stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. Smlouva, 

vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem a práva a povinnosti smluvních Stran z něj vyplývající se 

řídí a budou vykládány v souladu s právem České republiky.  

16.5 NEPOUŽIJE SE.  

16.6 NEPOUŽIJE SE.  

16.7 Tato Smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, z tohoto důvodu se na tuto 

Smlouvu v souladu s ustanovením § 1797 Občanského zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 až 

1795 Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení ani ustanovení § 1796 o lichvě. 

16.8 S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se Strany dále v souladu 

s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužijí 

ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

16.9 Zhotovitel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy podle § 2000 odst. 2 

Občanského zákoníku. 

16.10 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany 

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 

projev vůle Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této 

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze Stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné 

ve věci předmětu této Smlouvy. 

16.11 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

16.12 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly 

nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která 

si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti 

v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana 

informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla 

druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 



 

 

Stránka 19 z 33 

16.13 Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že žádný závazek dle této Smlouvy není fixním 

závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku. 

16.14 NEPOUŽIJE SE. 

16.15 Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 

kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

16.16 Ustanovení § 1932 a § 1933 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužijí. Existuje-li více 

splatných závazků vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele určit, na jaký 

závazek bude nejdříve plněno. 

16.17 Pro vyloučení pochybností Strany ujednávají, že ke splnění peněžitého dluhu podle této Smlouvy 

nelze použít směnku. 

16.18 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním 

nebo výkladem této Smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit 

předmětný spor do třiceti (30) dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran 

věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

16.19 Objednatel Zhotovitele upozorňuje a Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou 

v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že si 

je vědom skutečnosti, že tato Smlouva tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může 

být Objednatelem uveřejněna v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je 

nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, 

které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

16.20 Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě než 

skutečnosti uvedené v tomto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.  

16.21 Strany výslovně sjednávají, že všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Zhotovitele se 

na vztahy upravené touto Smlouvou nebo jí předpokládané nikdy neuplatní, a to ani v případě, že 

takové podmínky budou součástí komunikace mezi Stranami. 

16.22 Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení, které je  

podepsáno platnými kvalifikovanými elektronickými podpisy Stran.   

16.23 Zhotovitel jako strana, vůči níž se práva Objednatele jako věřitele ze Smlouvy promlčují, tímto po 

zralé úvaze výslovným prohlášením prodlužuje délku promlčecí doby práv věřitele (tzn. 

Objednatele) vyplývajících z této Smlouvy na dobu patnácti (15) let. 

16.24 Součástí této Smlouvy je dále níže uvedený dokument Objednatele: 

16.24.1 10 - Závazné technické standardy pro ICT od 1.1.2023, 

(otisk SHA256:  

621571340EF7A277A7A02F484BD4F5F3D672AEA11CB15DD1A8A715F85E9B1747) 

upravující další práva a povinnosti Stran vyplývající z právního vztahu založeného touto 

Smlouvou (dále též „Standardy“).  

16.24.2 Strany prohlašují, že Objednatel zveřejnil Standardy na svém profilu (h 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0005204), tedy profilu 

zadavatele, v rámci zadávacího řízení předcházejícího uzavření této Smlouvy spolu s 

ostatními podklady vztahujícími se k zakázce, na jejíž plnění byla uzavřena tato Smlouva. 

Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že Zhotovitel měl možnost si Standardy z profilu 

zadavatele stáhnout a uložit a uchovat si tak jejich obsah (a že způsob jejich zveřejnění 

tento postup umožňoval) a že měl dostatek času se se Standardy před podáním nabídky 

v rámci zadávacího řízení předcházejícího uzavření této Smlouvy, resp. též před 

uzavřením této Smlouvy, řádně seznámit. Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že 

Objednatel poskytl před uzavřením Smlouvy Zhotoviteli Standardy, Zhotovitel se s nimi 

řádně seznámil, souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat. Zhotovitel prohlašuje, že 

rozumí významu toho ustanovení Smlouvy. 

https://zakazky.prg.aero/publication_display_22.html
https://zakazky.prg.aero/publication_display_22.html


 

 

Stránka 20 z 33 

16.25 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. Případná změna tohoto ustanovení o změně 

Smlouvy musí být učiněna také prostřednictvím písemného dodatku podepsaného oběma 

Stranami.  

16.26 Strany sjednávají, že v případě zániku Objednatele z kteréhokoliv z důvodů upravených zákonem 

č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném znění, přechází práva 

a povinnosti ze Smlouvy na právního nástupce Objednatele. 

 

16.27 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

16.27.1 Příloha č. 1 – Technická a funkční specifikace Systému 

16.27.2 Příloha č. 2  - Podrobná kalkulace Ceny Díla 

16.27.3 Příloha č. 3 – Kontaktní osoby 

16.27.4 Příloha č. 4 - Harmonogram Implementace 

16.27.5 Příloha č. 5 - Požadavky informační bezpečnosti 

16.27.6 Příloha č. 6 – Seznam subdodavatelů a věcné vymezení jejich plnění  

STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, 

NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Zhotovitele 

 

 

   

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:  Ing. Václav Zdich 

Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  jednatel společnosti 

RCS Kladno, s.r.o. 

    

    

Podpis:  __________________________   

Jméno:  Ing. Pavel Východský Ph.D.   

Funkce:  člen představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

  



 

 

Stránka 21 z 33 

Příloha č. 1 – Technická předloha a funkční specifikace Systému 
 
V příloze této podepsané smlouvy jsou níže uvedené dokumenty: 

- Technická specifikace  

- Blokové schéma 

- Školení   



 

 

Stránka 22 z 33 

 Příloha č. 2 - Podrobná kalkulace Ceny Díla 

Popis položky Cena v Kč bez DPH 

Licence SW vybavení pracoviště dispečinku HZS LP 4ks 1 643 590 

Úpravy SW dispečerské aplikace dle technické specifikace zakázky 440 000 

Licence SW - rozšíření serverového řešení ISV 1 316 820 

Navigační systém včetně plné integrace se systémem ISV (4ks bez HW) 481 300 

Integrace záznamu 237 760 

Integrace telefonie 634 000 

Integrace radiospojení TETRA 584 940 

Licence SW ISV - vyrozumění 275 480 

Licence SW ISV - výjezdová stanice (hlavní, pobočná) - rozšíření 490 860 

  

Integrace technologie - budova CPS garáže  162 440 

Integrace technologie - budova CPS budova  157 420 

Integrace technologie - semafor, brána na plochu  16 020 

Integrace technologie - budova 19 29 060 

Integrace technologie - Tower  35 210 

Integrace technologie - výjezdové stanoviště plocha  70 110 

Integrace technologie - příslušenství  100 000 

HW Klíčový trezor 48 pozic 44 990 

  

Práce - integrace technologie 215 950 

Práce - instalační práce SW 450 000 

  

Školení, konzultace 174 000 

Projektové řízení 835 000 

Projektová dokumentace, předinstalační příprava 481 000 

Dopravné 86 528 

Celkem 8 521 478 

 

 

 

 



 

 

Stránka 23 z 33 

Příloha č. 3 Kontaktní osoby 

 Adresa pro doručování. 

 

 (a) Adresa pro doručování Objednatele: 

   Letiště Praha, a. s. 

   Jana Kašpara č.p. 1069/1, Praha 6, 160 08 

   Česká republika 

 

   K rukám:  

 

 (b) Adresa pro doručování Zhotovitele: 

   RCS Kladno, s.r.o. 

   Mánesova 1772 

   272 01 Kladno 

   České republika 

   

 

Odpovědné osoby: 

 

Odpovědným zástupcem k zastupování smluvní strany Zhotovitele ve smluvních záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy je:  

Ing. Václav Zdich, jednatel společnosti, tel.: , e-mail:  

PhDr. Marie Gruberová, jednatel společnosti tel.: , e-mail: 

 

Odpovědným zástupcem k zastupování smluvní strany Zhotovitele v technických záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy je: 

 , vedoucí dohledového centra, tel.: , e-mail: 

 

Odpovědným zástupcem k zastupování smluvní strany Objednatele v technických záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy je: 

, vedoucí týmu Letištních aplikací, tel.: , e-mail:  

, aplikační specialista, tel.: , e-mail: 

, aplikační specialista, tel.: , e-mail:  

, technik služeb HZS, tel.: , e-mail: 

 

Odpovědným zástupcem k zastupování smluvní strany Objednatele ve smluvních záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy je:  

, strategický nákupčí, tel.: , e-mail: 



 

 

Stránka 24 z 33 

Příloha č. 4 – Harmonogram Implementace 

 

Popis realizace díla měsíc / rok 

Vývoj API, SW úpravy 3–9 / 2023 

Nasazení víceuzlového řešení aplikačního serveru 4 / 2023 

Instalační práce na integraci technologie 4–7 / 2023 

Spuštění dispečerské aplikace Spojař ke konzultacím 6 / 2023 

Školení uživatelů 8–9 / 2023 

Zprovozňování systému ISV vč. navazování API externích systémů 6–9 / 2023 

Zahájení pilotního provozu 10 / 2023 

Školení uživatelů 10 / 2023 

Předání díla 12 / 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 25 z 33 

Příloha č. 5 Bezpečnostní opatření 

Účelem této přílohy je v souladu s ustanovením § 4 odst. 4 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  

a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), v platném znění (dále jen „Zákon“), ve spojení 

v přílohou č. 7 k vyhlášce č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 

incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „Vyhláška“) stanovit závazné bezpečnostní opatření, která se 

vztahují na Zhotovitele, jehož předmětem plnění pro Objednatele je (výhradně či jako součást předmětu plnění jiné 

služby) vývoj a/nebo implementace a/nebo servis software či hardware (dále také jen „SW“ či „HW“), a/nebo který 

v souvislosti s plněním pro Objednatele přistupuje do informačního systému Objednatele, který byl určen 

informačním systémem základní služby v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., (dále také „Z-IS LP“), a/nebo který 

v rámci poskytovaného plnění pro Objednatele zpracovává, a/nebo přenáší a/nebo ukládá a/nebo archivuje data a 

provozní údaje Objednatele a/nebo jeho zákazníků (dále také jen „Bezpečnostní opatření“).  

1. OBECNÉ POŽADAVKY 

1.1  Zhotovitel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje plnit následující povinnosti:   

1.1.1 postupovat v souladu s platnými právními předpisy, zejména pak 

v souladu s požadavky vyplývajícími pro Objednatele, jakožto správce a 

provozovatele informačního sytému základní služby, ze Zákona a 

Vyhlášky a reflektovat případné novely uvedených právních předpisů či 

novou právní úpravu. 

1.1.2 nestanoví-li dohoda stran jinak, Zhotovitel jmenuje nejpozději do 3 dnů po 

uzavření Smlouvy zodpovědnou kontaktní osobu pro potřeby zajištění 

plnění Bezpečnostních opatření vyplývajících ze Smlouvy a související 

komunikace mezi Smluvními stranami (dále také jen „Kontaktní osoba“). 

Kontaktní osobu sdělí Zhotovitel Objednateli písemně v téže lhůtě. 

Případnou změnu Kontaktní osoby  na straně Zhotovitele je Zhotovitel 

povinen Objednateli nahlásit do 5 dnů od provedení změny; 

1.1.3 zajistit, aby Kontaktní osoba Zhotovitele nejpozději do 30 dnů od uzavření 

Smlouvy potvrdila písemně Objednateli, že všechny osoby podílející se na 

poskytování plnění této Smlouvy za stranu Zhotovitele a/nebo jeho 

poddodavatelé byli prokazatelně seznámeni s těmito Bezpečnostními 

opatřeními; 

1.1.4 pokud při plnění předmětu Smlouvy Zhotovitel zpracovává osobní údaje 

pro Objednatele, zavazuje se Zhotovitel uzavřít s Objednatelem smlouvu 

o zpracování osobních údajů v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů; 

1.1.5 předmět plnění nesmí být nevyhovující z hlediska informační bezpečnosti, 

přičemž za nevyhovující je považováno jakékoli plnění, které obsahuje 

technologie/klíčové prvky, vůči jejichž výrobcům příslušný správní orgán 

vydal opatření v souladu se Zákonem, a které dle analýzy rizik představují 

vysoké riziko; 

1.1.6 dodržovat příslušná ustanovení bezpečnostních politik, metodik a postupů 

Objednatele resp. platné řídící dokumentace Objednatele či její části, které 

jsou relevantní k předmětu plnění, pokud byl Zhotovitel s takovými 

dokumenty nebo jejich částmi seznámen, a to bez ohledu na způsob, 

jakým byl s takovou dokumentací Objednatele prokazatelně seznámen; 

1.1.7 provádět analýzu a hodnocení rizik informační infrastruktury, která je 

součástí předmětu Smlouvy (dodávaného řešení) a na základě výsledků 

navrhovat a předkládat Objednateli ke schválení opatření na minimalizaci 

nebo odstranění zjištěných rizik. Opatření musí být navrhována a 

konsolidována s přihlédnutím k výsledkům posuzování rizik; 



 

 

Stránka 26 z 33 

1.1.8 zaznamenávat podstatné okolnosti související s poskytovaným 

předmětem plnění dle Smlouvy (technické záznamy, organizační záznamy 

o školení, pověření apod.) a informovat o nich Objednatele; 

1.1.9 zavést opatření pro ochranu zálohy dat vztahujících se k plnění Smlouvy 

a pravidelně testovat funkčnost těchto záloh; 

1.1.10 v případě potřeby Objednatele musí Zhotovitel garantovat schopnost 

zrekonstruovat funkcionalitu aktiva do stavu požadovaného dle Smlouvy; 

1.1.11 průběžně detekovat technické zranitelnosti a konfigurační nesoulady 

předmětu plnění Smlouvy a o zjištěných skutečnostech bez zbytečného 

odkladu informovat Objednatele. Detekované technické zranitelnosti musí 

být vyhodnoceny s ohledem na související riziko a musí podle povahy 

předmětu plnění dojít k nápravným opatřením ze strany Zhotovitele. 

Nápravná opatření musí být schválena Objednatelem; 

1.1.12 realizovat bezpečnostní opatření pro ochranu dat souvisejících s plněním 

předmětu Smlouvy; 

1.1.13 splnit všechny relevantní požadavky na bezpečnost v procesech vývoje a 

podpory minimálně v rozsahu požadavků „best practice“ (např. dle 

ISO/IEC 27001); 

1.1.14 uchovávat data o provozu (provozní a lokalizační údaje) v souladu 

s planými právními předpisy a dodržovat požadavky vyplývající z Vyhlášky 

na obsah provozních událostí; 

1.1.15 zabezpečit veškerý přenos dat a informací z pohledu bezpečnostních 

požadavků na jejich důvěrnost, integritu a dostupnost během poskytování 

plnění pro Objednatele; 

1.1.16 poskytovat Objednateli v termínech stanovených Objednatelem, resp. bez 

zbytečného odkladu požadovanou součinnost na provedení 

bezpečnostního testování v průběhu vývoje SW či po jeho předání;  

1.1.17 dodat systémové a provozní bezpečnostní dokumentace nejpozději do 

doby předání a převzetí SW způsobem uvedeným ve Smlouvě. Systémová 

dokumentace bude obsahovat popis funkcí a činností, který je nutný pro 

vykonávání činností spojených s dodávaným systémem a zpravidla 

obsahuje uživatelskou a administrátorskou příručku. Provozní 

bezpečnostní dokumentace popisuje nezbytné bezpečnostní funkce 

dodávaného systému např. způsob aktualizace, možnosti logování apod.;  

1.1.18 Zajistit, že plnění bude obsahovat jen ty součásti, které jsou objektivně 

potřebné pro řádné provozování SW a/nebo které jsou specifikovány 

výslovně ve Smlouvě, zejména, že SW ani HW nebude obsahovat žádné 

nepotřebné komponenty apod.;  

1.1.19 pokud součástí plnění je i instalace operačního systému případně SW 

třetích stran, v průběhu jeho instalace budou použity nejnovější 

aktualizované verze těchto produktů;  

1.1.20 veškeré informace vyžadující vyšší míru ochrany1 poskytnuté 

Objednatelem při poskytování plnění nebudou uchovávány v 

nešifrovaném tvaru a budou chráněny vůči neautorizovanému přístupu, 

pokud nebude mezi smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto 

jinak;  

1.1.21 pokud v rámci poskytovaného plnění bude instalovat SW nebo jejich 

upgrade bude postupovat podle hardeningových bezpečnostních politik, 

kterými je standard CIS (https://www.cisecurity.org) level (group) 1 a v 

souladu s bezpečnostními standardy Objednatele, pokud byl s takovými 

dokumenty nebo jejich částmi seznámen;   

1.1.22 v produkčním prostředí systému Z-IS LP bude obsažen jen kompilovaný, 

respektive spustitelný kód a další nezbytná data pro provozování systému 

Z-IS LP;  

 
1 Za důvěrné informace vyžadující vyšší míru ochrany se ve smyslu této přílohy považují zejména identifikační 

údaje certifikátu, hesla, přístupová oprávnění, konfigurační soubory, systémové programy, kritické knihovny, 

obnovovací procedury apod.  



 

 

Stránka 27 z 33 

1.1.23 před spuštěním SW v produkčním prostředí daného systému Z-IS LP 

provede kontrolu souladu daného SW s bezpečnostními požadavky 

hardeningových bezpečnostních politik a v případě zjištění nesouladu 

zajistí bez zbytečného odkladu soulad dodávaného SW s bezpečnostními 

požadavky hardeningových politik, pokud byl s takovými dokumenty nebo 

jejich částmi seznámen.   

1.1.24 bude instalovat nový SW nebo nové verze SW pouze na základě 

Objednatelem předem schválených migračních postupů2;  

1.1.25 Ve vztahu k autorským dílům, které mají povahu software, Zhotovitel 

poprvé při Závěrečné akceptaci dodávek protokolárně předá Objednateli a 

to výlučně pro účely a využití ze strany Objednatele aktuální zdrojové kódy, 

včetně přesných popisů těchto kódů, příslušné dokumentace a příruček a 

pracovních dokumentů v editovatelné elektronické podobě (společně dále 

jen „Soubor aktuálních zdrojových kódů“). Soubor aktuálních zdrojových 

kódů bude při předání zkontrolován, zapečetěn a uložen v trezoru 

Objednatele. Zhotovitel zároveň předá Objednateli písemné prohlášení, že 

Soubor aktuálních zdrojových kódů je kompletní, lze provést jeho 

sestavení (build) a odpovídá aktuálnímu stavu SW aplikace. 

1.1.26 Zhotovitel opravňuje Objednatele, aby Soubor aktuálních zdrojových kódů 

rozpečetil a použil pouze v těchto případech: 

1.1.26.1 existence nepřekonatelných překážek na straně Zhotovitele 

bránících uzavření smlouvy o rozvoji nebo upgradu systému; 

1.1.26.2 zahájení likvidace bez právního nástupce, úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

1.1.26.3 zrušení dohodou, odstoupení nebo výpovědí této Smlouvy; 

1.1.26.4 nebo v jiných případech obdobně závažného charakteru. 

2. POŽADAVKY NA SYSTÉMOVOU A PROVOZNÍ BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACI 

2.1 Nedílnou součástí poskytovaného plnění je zdokumentování všech bezpečnostních nastavení, funkcí a 

mechanismů formou zpracování bezpečnostní dokumentace. Zhotovitel se v rámci poskytovaného plnění 

pro Objednatele zavazuje předat Objednateli dokumentaci minimálně v následujícím rozsahu:  

a. plány kontinuity činností a havarijní plány,  

b. provozní a bezpečnostní dokumentace skutečného provedení, 

c. zálohovací a archivační postupy,  

d. instalační a konfigurační postupy;  

3. FYZICKÁ OCHRANA A BEZPEČNOST PROSTŘEDÍ  

3.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat provozní řády budov (režimová opatření) a využívaných prostor, zejména 

pak v oblasti fyzické ochrany bezpečnostních zón, kde jsou umístěny komponenty systémů Z-IS LP anebo 

datové nosiče (dále také jen „Pracoviště“).  

3.2 Zhotovitel se zavazuje, že na Pracovišti neponechá volně dostupná instalační, záložní nebo archivní média 

ani dokumentaci k systému Z-IS LP, který je předmětem plnění Smlouvy.  

4. ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU  

4.1 V případě, že součástí plnění je přístup zaměstnanců LP k externím webovým službám, musí být dodrženy 

následující požadavky: 

a. Přihlašovací údaje nesmí být uloženy v čitelné podobě, ale musí být chráněny dostatečně silnými 

kryptografickými prostředky. 

b. Systém, ke kterému zaměstnanci LP přistupují, musí být pravidelně testován, aktualizován a být 

dostatečně odolný tak, aby byla zajištěna bezpečnost informací a dat. 

 
2 Migrační postup – soubor kroků definující převod dat mezi dvěma nebo více systémy Z-IS LP.  



 

 

Stránka 28 z 33 

4.2 LP si vyhrazuje možnost provedení pravidelného penetračního testování v průběhu trvání Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen přijmout dodatečná, účinná nápravná opatření k odstranění kritických zranitelností, 

které byly zjištěny v průběhu penetračního testování 

4.3 Při realizaci penetračního testování nebo testování zranitelnosti řešení poskytne Zhotovitel Objednateli 

veškerou potřebnou součinnost. Zhotovitel je povinen přijmout dodatečná, účinná nápravná opatření 

k odstranění zranitelností, které byly zjištěny v průběhu penetračního testování. 

4.4 V případě, že výsledkem penetračního testování jsou kritická zjištění, je Zhotovitel povinen neprodleně 

informovat LP o těchto skutečnostech a přijmout dodatečná, účinná nápravná opatření. 

4.5 Zhotovitel bere na vědomí, že přístup k systému Z-IS LP je možné povolit pouze fyzické identitě 

zaměstnance Zhotovitele (popřípadě Poddodavatele) zaevidované v registru identit Objednatele, a to na 

základě požadavku Zhotovitele na přístup.  

4.6 Nástroj pro správu a ověřování identity uživatelů, administrátorů a aplikací musí splňovat požadavky 

Vyhlášky. 

4.7 Zhotovitel bere na vědomí, že jeho zaměstnanec musí poskytnout své osobní údaje Objednateli, a to v 

rozsahu nutným pro zřízení přístupu, v opačném případě Objednatel není povinen přístup k systému Z-IS 

LP zaměstnanci Zhotovitele povolit. Zaměstnanec Zhotovitele s přiděleným přístupem (fyzickým, logickým) 

k systému Z-IS LP, bere na vědomí, že dochází ke zpracování osobních údajů během vyhodnocování údajů 

o pohybu a prováděných aktivitách v prostorách Objednatele (např.: monitoring pomocí řešení Security 

Information and Event Management). 

4.8 Zhotovitel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci Zhotovitele musí být řízeno principem 

nezbytného minima a není nárokové.  

4.9 Zhotovitel se zavazuje, že udělený přístup nesmí být sdílen více zaměstnanci Zhotovitele nebo 

Poddodavatele.  

4.10 Zhotovitel se zavazuje, že vzdálený přístup do systému Z-IS LP bude vždy uskutečněn pouze 

prostřednictvím zabezpečeného připojení VPN.  

4.11 Zhotovitel se zavazuje, že před připojením koncového zařízení, mobilní koncového zařízení nebo aktivního 

síťového prvku jako síťové switche, WiFi access pointy, routery či huby do počítačové sítě zažádá o 

schválení připojení kontaktní osobu na straně Objednatele.  

4.12 Zhotovitel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu deaktivuje všechny nevyužívané zakončení sítě anebo 

nepoužívané porty aktivního síťového prvku.  

4.13 Zhotovitel se zavazuje, že nebude instalovat a používat zejména typy nástrojů Keylogger, Sniffer, Analyzátor 

zranitelností a Port Scanner, Backdoor, rootkit a trojský kůň nebo jinou podobu malware.  

4.14 Zhotovitel se zavazuje, že všechny jeho informační systémy, které se připojují do síťové infrastruktury 

Objednatele, jsou a budou chráněny proti malware.  

4.15 Zhotovitel se zavazuje, že nebude vyvíjet, kompilovat a šířit v jakékoliv části systému Z-IS LP programový 

kód, který má za cíl nelegální ovládnutí, narušení, nebo diskreditaci systému Z-IS LP nebo nelegální získání 

dat a informací.  

4.16 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění Objednateli v  Z-IS LP:  

a. neukládali, nesdíleli, data i informace eticky nevhodného obsahu, odporující dobrým 

mravům nebo poškozující jméno Objednatele;  

b. nestahovali, nesdíleli, neukládali, nearchivovali a/nebo neinstalovali datové a spustitelné 

soubory v rozporu s licenčními podmínkami nebo autorským zákonem;  

c. nezasílali řetězové emaily.  

4.17 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění Objednateli, kteří přistupují do 

interní sítě nebo Z-IS LP Objednatele, měli v externím zařízení typu notebook/počítač  aplikovány 

bezpečnostní záplaty a nainstalovanou, spuštěnou a aktualizovanou antivirovou ochranu;  

4.18 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění Objednateli, kteří přistupují do 

interní sítě a/nebo systému Z-IS LP Objednatele chránili autentizační prostředky a údaje k systémům Z-IS 

LP Objednatele. 

4.19 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele může být příslušný 

účet zablokován a řešen jako kybernetická bezpečnostní událost ve smyslu příslušné řídící dokumentace a 

mohou být uplatněny příslušné postupy zvládání kybernetické bezpečnostní události (např. okamžité zrušení 

přístupu k informačním aktivům fyzických osob externího subjektu).  



 

 

Stránka 29 z 33 

4.20 Zhotovitel bere na vědomí, že postup zvládáním kybernetické bezpečnostní události či jiný důsledek 

porušení Bezpečnostních opatření nebude posuzován jako okolnost vylučující odpovědnost Zhotovitele za 

prodlení s řádným a včasným plněním předmětu Smlouvy a nebude důvodem k jakékoli náhradě případné 

újmy Zhotoviteli či jiné osobě ze strany Objednatele.   

5. MONITOROVÁNÍ ČINNOSTÍ 

5.1 Zhotovitel bere na vědomí, že veškerá jeho aktivita realizovaná v informačním systému Objednatele, může 

být Objednatelem průběžně a pravidelně monitorována.  

5.2 Předmět plnění musí poskytovat auditní záznamy (logy) o činnostech v něm provedených, v rozsahu 

stanoveném Vyhláškou, které umožní jednoznačně určit uživatele, čas a provedenu činnost.     

5.3 Zhotovitel se zavazuje, že umožní přístup k auditním údajům Objednateli v takové podobě, aby je bylo 

možné zpracovávat nástrojem IBM QRadar SIEM. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ  

6.1 Zhotovitel bere na vědomí, že nedodržení Bezpečnostních opatření Objednatele včetně požadavku na 

předání kompletní systémové a provozní dokumentace je vadou bránící převzetí předmětu Smlouvy, 

přičemž Objednatel není do doby odstranění příslušné vady plnění povinen plnění převzít.  

6.2 Zhotovitel odpovídá za to, že systémy dodávané do Z-IS LP budou obsahovat nejnovější, stabilní, bezpečné 

a řádně odzkoušené bezpečnostní aktualizace (patche)3.  

7. VÝMĚNA INFORMACÍ  

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že veškerý přenos dat a informací musí být dostatečně zabezpečen pomocí aktuálně 

odolných kryptografických algoritmů a kryptografických klíčů.  

7.2 Zhotovitel se zavazuje, že on-line transakce realizované prostřednictvím webových technologií budou 

chráněny SSL certifikáty.  

7.3 Zhotovitel má povinnost na základě výzvy Objednatele, předat Objednateli všechny vyžádané data, provozní 

údaje a informace, které se týkají předmětu Smlouvy a to bez zbytečného odkladu, a to v systematizované 

podobě a ve strojově čitelném formátu. 

8.  ZVLÁDÁNÍ KYBERNETICKÝCH BEZPEČNOSTNÍCH INCIDENTŮ  

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování plnění pro Objednatele stanoví činnosti, role a jejich odpovědnosti 

a pravomoci vedoucí k rychlému a účinnému zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a incidentů, 

podle takto stanovených a popsaných pravidel bude postupovat, a bude hlásit všechny kybernetické 

bezpečnostní události a incidenty včetně případů porušení zabezpečení osobních údajů neprodleně po jejich 

detekci Objednateli. Dále se zavazuje vyhodnotit informace o kybernetických bezpečnostních událostech a 

incidentech a o těchto informacích, vzniklých kybernetických bezpečnostních incidentech, vč. krátkodobých 

a dlouhodobých nápravných opatřeních nad všemi částmi řešení, které jsou ve správě Zhotovitele, a rizicích 

souvisejících s ohrožením kontinuity činností vést přiměřené záznamy a tyto uchovat pro jejich budoucí 

použití s ohledem na požadavky Objednatele; 

8.2 Nastavená pravidla pro zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů budou respektovat požadavek 

na legalitu zajištění stop, tj. jejich původ a oprávněnost jejich získaní musí být v souladu s platnými právními 

předpisy tak, aby bylo možné jejich následné využití v rámci forenzní analýzy a eventuální použití jako 

důkazní materiál; 

8.3 Zhotovitel navrhne řešení tak, aby byl systém detekce a zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a 

incidentů začleněn do procesů a systémů Objednatele (mj. aby byly reflektovány požadavky Objednatele na 

krizové řízení) a realizuje opatření pro zvýšení odolnosti informačního systému vůči kybernetickým 

bezpečnostním incidentům a omezením dostupnosti a vychází při tom zejména z požadavků stanovených 

Vyhláškou; 

8.4 Zhotovitel má povinnost neprodleně informovat Objednatele o kybernetických bezpečnostních incidentech 

souvisejících s plněním předmětu Smlouvy (telefonicky na linku +420 220 111 155 a písemně na 

csoc@prg.aero). Součástí oznámení musí být popis povahy případu kybernetického bezpečnostního 

incidentu;  

 
3 Aktualizace software na vyšší vývojovou verzi.  

  

mailto:csoc@prg.aero


 

 

Stránka 30 z 33 

8.5 Pokud dojde ke kybernetické bezpečnostní události popřípadě ke kybernetickému bezpečnostnímu 

incidentu a následnému zvládání a vyhodnocování kybernetického bezpečnostního incidentu  
na bezpečnostní incident na straně Objednatele, poskytne Zhotovitel požadovanou součinnost  
např.: poskytne logy a identifikační údaje (např. IP adresa, MAC adresa, HW typ, sériové číslo případně 

IMEI) dotyčného koncového zařízení nebo mobilního koncového zařízení, k analýze obsahu, případně bez 

zbytečného odkladu zrealizuje opatření požadovaná Objednatelem).  

8.6 Zhotovitel má povinnost provést analýzu příčin kybernetické bezpečnostní události nebo kybernetického 

bezpečnostního incidentu a navrhne opatření s cílem zamezit jeho opakování  
v případě, že Zhotovitel bezpečnostní incident zapříčinil nebo se na jeho vzniku podílel. 

9. AUTORSTVÍ  

9.1 Zhotovitel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje zajistit, aby při plnění Smlouvy dodržel 

podmínky stanovené zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

9.2 Další požadavky jsou stanovené ve Smlouvě (Práva duševního vlastnictví); 

10. OPRÁVNĚNÍ UŽÍVAT DATA 

10.1 Zhotovitel je při poskytování plnění pro Objednatele oprávněn užívat data předaná Zhotoviteli Objednatelem 

za účelem plnění předmětu Smlouvy, avšak vždy pouze v rozsahu nezbytném ke splnění předmětu Smlouvy. 

10.2 Zhotovitel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje nakládat s daty pouze v souladu se Smlouvou 

a příslušnými právními předpisy, zejména Zákonem a Vyhláškou a dalšími souvisejícími právními předpisy.  

11. ŘÍZENÍ ZMĚN 

11.1 Objednatel v rámci řízení změn v Z-IS LP přezkoumává možné dopady změn a určuje významné změny dle 

Vyhlášky. 

11.2 Objednatel u významných změn dokumentuje jejich řízení, provádí analýzu rizik, přijímá opatření za účelem 

snížení všech nepříznivých dopadů spojených s významnými změnami, aktualizuje bezpečnostní politiku a 

bezpečnostní dokumentaci, zajistí testování Z-IS LP a zajistí možnost navrácení do původního stavu. 

11.3 Objednatel má povinnost informovat Zhotovitele o výsledcích řízení změn, které mají dopady na plnění 

předmětu Smlouvy ze strany Zhotovitele.  

11.4 Zhotovitel má povinnost přijmout účinná opatření ke snížení nepříznivých dopadů v souladu s výsledky 

řízení změn uvedených v čl. 11.3. 

11.5 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost při analýze souvisejících 

rizik, přijímání opatření za účelem snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci 

bezpečnostní dokumentace, souvisejícím testováním a zajištění možnosti navrácení do původního stavu. 

12. ŘÍZENÍ KONTINUITY ČINNOSTÍ 

12.1 Objednatel má oprávnění zapojit Zhotovitele do řízení kontinuity činností, a to zejména oprávnění k zahrnutí 

Zhotovitele do plánu kontinuity činností, který souvisí s Z-IS LP a souvisejících služeb a/nebo zahrnutí 

Zhotovitele do havarijního plánu Objednatele. 

12.2 Objednatel má povinnost informovat Zhotovitele o způsobu zapojení dle čl. 12.1. 

12.3 Zhotovitel předloží Objednateli metodiku zálohování a obnovy dat ve formě zálohovacího plánu, testovacího 

scénáře obnovy dat, systému evidence, zajištění integrity a autenticity zálohovacího média. Záloha jako 

taková musí být šifrována. Zhotovitel jako součást dodávky dále dodá a nasadí odpovídající technologické 

řešení, na kterém bude záloha a obnova dat prováděna. 

13. INFORMAČNÍ POVINNOST ZHOTOVITELE 

13.1 Zhotovitel má povinnost bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o významné změně ovládání 

Zhotovitele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) nebo změně vlastnictví základních aktiv, jakož i změně v oprávnění Zhotovitele nakládat 

s aktivy, které jsou využívány k plnění předmětu Smlouvy. 

13.2 Zhotovitel má povinnost informovat Objednatele o způsobu řízení rizik, jakož i o zbytkových rizicích 

souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, a to na základě písemné výzvy Objednatele.  



 

 

Stránka 31 z 33 

14. PODDODAVATELÉ 

14.1 Zhotovitel nezapojí do poskytování plnění dle této Smlouvy žádného dalšího Poddodavatele bez 

předchozího konkrétního nebo obecného povolení Objednatele. 

14.2 Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit požadavky Objednatele na řízení bezpečnosti informací a poskytne 

Objednateli veškerou nezbytnou součinnost v otázkách řízení bezpečnosti informací a pokud využívá při 

poskytování plnění Poddodavatele, zajistí, že bude Objednateli poskytnuta veškerá nezbytná součinnost v 

otázkách řízení bezpečnosti informací také od těchto Poddodavatelů. 

14.3 Zhotovitel je povinen předat Objednateli kontaktní údaje všech osob dodávajících systémovou a technickou 

podporu pro řešení. 

14.4 Pokud Zhotovitel využívá za účelem plnění předmětu Smlouvy Poddodavatele, musí být tomuto 

Poddodavateli uloženy na základě smlouvy s Zhotovitelem stejné povinnosti k dodržování smluvních 

ujednání, jaká jsou sjednaná touto Přílohou mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

14.5 Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli, na základě jeho písemného vyzvání, příslušnou, 

anonymizovanou smlouvu s Poddodavatelem. 

14.6 Zhotovitel má povinnost zajistit, že Poddodavatel bude v souladu s požadavky, které Objednatel ukládá na 

základě této Přílohy Zhotoviteli. 

14.7 Zhotovitel odpovídá za to, že jeho Poddodavatelé nebudou jednat v rozporu s bezpečnostními opatřeními 

vyplývajícími z této Přílohy; v případě, že dojde k nedodržení těchto požadavků ze strany Poddodavatele 

Zhotovitele, považuje se každé takové nedodržení požadavků za porušení povinnosti Zhotovitele dle 

Smlouvy. 

15. LIKVIDACE DAT 

15.1 Pokud v rámci plnění předmětu Smlouvy má Zhotovitel povinnost k mazání dat a k likvidaci technických 

nosičů a/nebo provozních údajů a/nebo informací a jejich kopií, postupuje vždy v souladu s pravidly pro 

mazání dat a v souladu se způsoby likvidace technických nosičů informace, provozních údajů, informací a 

jejich kopií stanovených Vyhláškou. Přičemž, pokud není určena klasifikace informace, bude použit způsob 

likvidace pro důležitost aktiva kritickou. 

15.2 Objednatel se zavazuje stanovit pravidla pro mazání dat a likvidaci technických nosičů a/nebo provozních 

údajů a/nebo informací a jejich kopií přiměřeně hodnotě a důležitosti aktiv. 

15.3 Objednatel stanovuje, že příslušným způsobem likvidace technických nosičů a/nebo provozních údajů 

a/nebo informací a jejich kopií v rámci plnění předmětu Smlouvy může být, v souladu s Vyhláškou, 

odstranění, přepsání či fyzická likvidace nosiče informace.  

16. KONTROLA A AUDIT ZHOTOVITELE 

16.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti vyplývající z této Přílohy, jakož i ze Zákona a Vyhlášky, a za tímto účelem se zavazuje umožnit 

Objednateli provedení kontrol, včetně auditů prováděných Objednatelem či auditorem, kterého Objednatel 

k auditu pověří, a poskytne k těmto kontrolám a auditům veškerou potřebnou součinnost. 

16.2 Zhotovitel je povinen Objednateli zpřístupnit veškerou potřebnou dokumentaci pro účely kontroly či auditu, 

zejména výčet technických a organizačních opatření. 

16.3 Zhotovitel má povinnost určit svého zástupce (případně své zástupce), který bude po dobu provádění 

kontroly či auditu přítomen.  

16.4 Kontrola nebo audit mohou být provedeny v prostorách Zhotovitele nebo jeho Poddodavatele a Zhotovitel 

má povinnost tyto kontroly nebo audity Objednateli či Objednateli pověřené osobě umožnit či možnost jejich 

provedení v prostorách poddodavatele zajistit, přispět k nim a poskytnout Objednateli či Objednateli 

pověřené osobě k jejich provedení maximální možnou součinnost, kterou lze po Zhotoviteli rozumně 

požadovat. Počet a frekvence kontrol ani auditů nejsou nijak omezeny. 

16.5 Objednatel má povinnost písmeně oznámit Zhotoviteli provedení kontroly či auditu, a to nejméně 14 dnů 

před provedením kontroly či auditu. Součástí oznámení bude i seznam osob, které jsou pověřeni ze strany 

Objednatele k provedení kontroly či auditu. 

16.6 Výstupem v provedené kontroly či auditu může být auditní zpráva; s jejími výsledky bude Zhotovitel 

seznámen a může se k nim vyjádřit. 

16.7 Body 16.1 až 16.6 se neuplatní v případě, že Zhotovitel provádí pravidelné audity dodržování 

bezpečnostních požadavků uvedených v tomto dodatku, alespoň v ročních intervalech. Zhotovitel 



 

 

Stránka 32 z 33 

neprodleně informuje Objednatele v případě vysokého rizika nebo Zhotovitel předloží, na vyžádání, výsledky 

auditu 

16.8 Zhotovitel je dále povinen umožnit provedení kontroly či auditu i ze strany dozorových orgánů. 

16.9 Zhotovitel je povinen pravidelně provádět také vlastní hodnocení rizik a kontrolu zavedených 

bezpečnostních opatření. Tato kontrola probíhá v pravidelných intervalech stanovených Objednatelem, na 

žádost Objednatele nebo v případě vzniku kybernetického bezpečnostního incidentu v rámci poskytované 

služby nebo v případě, že se vznik bezpečnostního incidentu jeví jako pravděpodobný. O výsledku kontroly 

podá Zhotovitel Objednateli bez zbytečného odkladu písemnou kontrolní zprávu. 

17. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

17.1 Strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, osobních údajích, datech či zprávách, o 

nichž se dozvěděly v souvislosti s přípravou či plněním této Smlouvy (dále jen „důvěrné informace“), a to 

včetně předmětu Smlouvy, vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Stran.  

17.2 Důvěrné informace ve smyslu této Smlouvy nepředstavují utajované informace klasifikované stupněm 

„důvěrné“ ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.  

17.3 Strany se zavazují, že zajistí, aby se všechny osoby oprávněné zpracovávat důvěrné informace zavázaly k 

mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. Závazek mlčenlivosti a ochrany 

důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

18. POVINNOSTI PŘI UKONČENÍ SMLOUVY 

18.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci a informace, 

které lze spravedlivě po Zhotoviteli požadovat, účastnit se jednání s Objednatelem a popřípadě třetími 

osobami za účelem plynulého a řádného převedení všech činností spojených s provozem, maintenance a 

rozvojem předmětu Smlouvy na Objednatele a/nebo nového Zhotovitele, ke kterému dojde po skončení 

účinnosti této Smlouvy, (dále jen „Ukončení smlouvy“). 

18.2 Zhotovitel se zavazuje za tímto účelem vypracovat a nejpozději spolu s provozní dokumentací ke každému 

předávanému dílčímu plnění předat Objednateli dokumentaci, která bude stanovovat postup při Ukončení 

smlouvy (dále jen „Plán“). Zhotovitel se zavazuje Plán po dobu trvání této Smlouvy průběžně aktualizovat a 

Objednateli vždy při změně jakékoliv skutečnosti uvedené v Plánu předat aktualizovanou verzi Plánu 

zohledňující tuto změnu.  

18.3 Zhotovitel je povinen poskytnout plnění nezbytná k realizaci tohoto Plánu za přiměřeného použití vhodných 

ustanovení této Smlouvy.  

18.4 Strany se dohodly, že cena za vypracování Plánu a poskytnutí plnění nezbytného k realizaci Plánu je 

součástí ceny dle této Smlouvy. 

19. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

19.1 Tato Příloha je v souladu s platnými právními předpisy České republiky. Pokud se jakékoli ustanovení této 

Přílohy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 

ustanovení této Přílohy a rovněž Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné 

ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením 

a touto Přílohou jako celkem.   

19.2 Tato Příloha může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Stranami. 

 



 

 

Stránka 33 z 33 

Příloha č. 6 – Seznam subdodavatelů a věcné vymezení jejich plnění  

• GINA Software, s.r.o. 

IČO: 29254191 

Předmět subdodávky: Navigační systém, který je plně integrován s informačním systémem ISV 

 

• T-Mapy spol. s.r.o. 

IČO: 47451084 

Předmět subdodávky: Mapové klienti dispečerské aplikace, kteří jsou plně integrovány 

s informačním systémem ISV 

 

• Ixperta, s.r.o. 

IČO: 27599523 

Předmět subdodávky: Poskytnutí rozhraní pro integraci se záznamovým systémem letiště. 

Poskytnutí rozhraní do telefonického systému letiště Praha 

 

 

 

 

 

 










 


1 


    


    
  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


TECHNICKÁ A FUNKČNÍ SPECIFIKACE  


OBMĚNY INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 


VÝJEZDU  


HZS LETIŠTĚ PRAHA 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


2 


 


 


 


RCS Kladno, s r.o. 


Mánesova 1772 


272 01 Kladno 


Informace, vybrané produkty a metody obsažené v tomto projektu se bezprostředně dotýkají duševního 


majetku společnosti RCS Kladno s.r.o. a jsou ve většině případů chráněny příslušnými ustanoveními 


autorského zákona. Bez předchozího souhlasu společnosti RCS Kladno s.r.o. nesmějí být informace 


publikovány a používány v jiných souvislostech než pro posouzení rozsahu a kvality projektu a jeho vlastní 


realizaci.  







 


3 


Obsah 
1. Úvod ...................................................................................................................................... 5 


1.1. Základní charakteristika systému .................................................................................. 5 


1.2. Celková architektura a rozsah dodávky systému .......................................................... 6 


1.2.1. Požadovaný rozsah dodávky ze strany dodavatele: .............................................. 6 


1.2.2. Část plnění zajištěná zadavatelem: ....................................................................... 6 


1.2.3. Základní architektura jádra systému ISV6 ................................................................. 6 


2. Základní procesy Informačního systému výjezdu ................................................................. 8 


2.1. Přihlášení do dispečerské aplikace ................................................................................ 9 


2.2. Založení události v ISV ................................................................................................... 9 


2.3. Vyslání sil a prostředků pro řešení události .................................................................. 9 


2.4. Životního cyklu řešené události ................................................................................... 10 


2.5. Zpracování Zprávy o zásahu ........................................................................................ 10 


2.6. Ovládání navázaných technologií ................................................................................ 11 


2.7. Ovládání telefonie a používání uložených kontaktů, záznam hovorů......................... 11 


2.8. Správa dat o EPS, DZP a dalších podpůrných databází ................................................ 11 


2.9. Hlasová komunikace .................................................................................................... 11 


2.10. Ovládání výjezdových technologií ........................................................................... 12 


2.11. Sledování polohy vozidel ......................................................................................... 12 


2.12. Další funkce a vlastnosti systému ............................................................................ 12 


3. Evidenční část systému ....................................................................................................... 14 


Poplachové plány a programové návrhy techniky .............................................................. 14 


Automatické akce systému ................................................................................................. 14 


Sledování výkonu služby ...................................................................................................... 14 


4. Pracoviště dispečinku .......................................................................................................... 14 


4.1. Základní vlastnosti pracoviště ................................................................................. 15 


5. Požadavky na HW ................................................................................................................ 16 


5.1. Aplikační server (AS) v režimu vysoké dostupnosti ..................................................... 16 


5.2. Technologické servery jádra systému ISV ................................................................... 17 


5.3. Pracoviště dispečinku .................................................................................................. 17 


6. Integrace okolních systémů ................................................................................................ 18 


6.1. CCTV ............................................................................................................................ 18 


6.2. Radiostanice ................................................................................................................ 18 


6.3. Systém vyrozumění ..................................................................................................... 18 


6.4. Rozhlas budov ............................................................................................................. 19 


6.5. Tlačítko pro vyhlášení poplachu z TWR – Spojení TWR ➔ HZS .................................. 19 


6.6. EPS RADOM ................................................................................................................. 20 







 


4 


6.7. Tiskové řešení .............................................................................................................. 20 


6.8. Výjezdové tablety ........................................................................................................ 20 


7. Přílohy ................................................................................................................................. 20 


 


 


 


  







 


5 


1. Úvod 


Účelem tohoto dokumentu je popis technické a funkční specifikace pro projekt obměny 


informačního systému výjezdu (ISV) hasičského záchranného sboru Letiště Praha (dále jen HZS 


LP) a souvisejících popsaných technologií. Záměrem je modernizovat technologickou úroveň 


vybavení dispečinku a současně zlepšit operační řízení zásahů a vzájemnou výměnu dat s HZS ČR 


a informačním systémem organizačního řízení OJ HZS včetně SSU-ZOZ včetně zajištění plné 


kompatibility se systémem HZS ČR.  


 


1.1. Základní charakteristika systému 
 


Informační systém výjezdu pro operační řízení jednotek HZS LP, založený na řídícím 


dispečerském pracovišti centrální požární stanice (CPS) a periferních technologiích, na výjezdové 


požární technice (mobilní tablet) a na pobočné požární stanici (PPS). Systém bude možné rozšířit 


o další bezobslužné požární stanice HZS LP v případě jejich vzniku. 


Informační systém v sobě integruje příjem dat z elektrické požární signalizace (EPS), aktuální 


databázi dokumentace zdolávání požárů (DZP), provoz telefonie a radiokomunikace, přehrávání 


záznamu, ovládání rozhlasu a poplachového osvětlení na centrální a pobočných požárních 


stanicích, tvorbu datových vět a jejich přenos na periferní tablety v mobilní technice, systém 


navigace v tabletech, systém příjmu sledování polohy vozidla na dispečinku HZS a online 


oboustranný přenos dat mezi tabletem a dispečinkem, příjem datových vět od HZS hl. m. Prahy 


a HZS Středočeského kraje, vyplňování Zprávy o zásahu a její odeslání a uvedené kraje,  správu 


poplachových plánů  a správu veškerých dalších dat, potřebných pro operační řízení (data o 


technice, osobách, spojových, chemických a technických prostředcích). 


Další vlastnosti Informačního systému: 


• příjem dat z elektronické požární signalizace (EPS) ze systému RADOM, popř. ze systému 


ESSER, Mr Guard a to v případě integrace s ISV6.0 


• aktuální informace z databáze IKIS2-6 a IKIS-Net  


• přehrávání záznamů telefonie a radiokomunikace 


• ovládání rozhlasu, osvětlení i dalších vydefinovaných technologií na centrální a 


pobočných požárních stanicích 


• tvorbu datových vět a jejich přenos do systému navigací v tabletech,  


• systém sledování polohy vozidla na dispečinku a online oboustranný přenos dat mezi 


tabletem a dispečinkem 


• příjem a odesílání datových vět od a na HZS ČR k výše definovaným krajům,  


• vyplňování „Zprávy o zásahu“ a její odeslání na uvedené HZS kraje a načítání ZOZ z jiných 


HZS krajů nebo jednotek, v případě, kdy HZS LP zpracovává celkovou zprávu o zásahu 


• správu poplachových plánů a správu veškerých dalších dat, potřebných pro operační a 


organizační řízení (data o požární technice, personálním zabezpečení směny, spojových, 


chemických a technických prostředcích) 


• loguje procesy a automatické akce, jejich provedení, vyžádání, toho, kdo akci spustil, a 


to včetně časů a datumů. Umožňuje identifikovat chybu v systému, jeho nastavení 


anebo lidské pochybení. 


• umožňuje výjezd a předávání informací jednotce na dvou a více stanicích 







 


6 


1.2. Celková architektura a rozsah dodávky systému 
Jádrem systému je technologická místnost a pracoviště dispečinku HZS LP na CPS.  Základní návrh 


architektury řešení systému je přílohou tohoto dokumentu. Provoz serverové části systému 


bude zajištěn na infrastruktuře Letiště Praha. Dodavatel zajistí nezbytné HW zařízení pro 


integraci ovládání budovy a HW potřebný k vybavení 4 ks pracovišť dispečinku mimo 


infrastruktury uvedené v bodě 1.2.2.   


1.2.1. Požadovaný rozsah dodávky ze strany dodavatele: 


• Vlastní SW informační systém výjezdu (ISV) 


• Technologie pro ovládání budovy CPS a PPS (včetně výměny PLC automatů) 


• Integrace s dále uvedenými systémy a aplikacemi, včetně potřebných drobných 


HW komponent, např. převodníků apod. 


• Klíčový trezor do prostor OS HZS 


• Napojení na rozhlas objektů CPS, PHS a letištního rozhlasu (BED a SLS) 


 


1.2.2. Část plnění zajištěná zadavatelem: 


• Serverovou a databázovou infrastrukturu, včetně OS a DB licencí. Z hlediska 


architektury aplikačních serverů je požadována třívrstvá architektura v režimu 


vysoké dostupnosti, nejlépe virtualizované clusterové řešení s automatickým 


přepínáním mezi nody v případě výpadku aktivního serveru. Databáze, pokud to 


bude možné bude využívat sdílené databázové prostředí LP. Preferováno je také 


rozdělení instalace do dvou geograficky oddělených lokalit. Servery a klientské 


stanice budou využívat AD a doménu LP. Zajištěna bude i potřebná úložná kapacita 


dle požadavků dodavatele a zálohování. 


• Počítačové HW vybavení dispečinku (4 x PC s dotykovými obrazovkami o úhlopříčce 


nejméně 24“, 4x PC s 12x monitory o úhlopříčce nejméně 24“, 4 x klávesnice 


s možností podsvícení, 8x myš – periferie jsou preferovány drátové před 


bezdrátovými). PC budou uloženy ve stolech jednotlivých pracovišť. 


• KWM přepínače pro připojení serverů / klientů CCTV, MG III atd. 


• Lokální kabeláž a fyzická síťová infrastruktura. 


• Skříně RACK pro montáž technologií. 


• Telefonní přístroje 4ks 


• Mikrofon 4ks 


• API rozhraní pro SMS Conector LP. 


 


Dodavatel v nabídce stanoví minimální nezbytné technické požadavky na hardwarovou 


připravenost ze strany LP. Dodávané řešení by mělo být v souladu s aktuálními technickými 


standardy ICT a informační bezpečnosti LP. Jakékoliv výjimky oproti těmto standardům podléhají 


schválení LP. 


1.2.3. Základní architektura jádra systému ISV6 
 


Základem operačního řízení je tzv. aplikační server. Z požadavku na dostupnost jádra 


systému ISV 6 je nutné tento aplikační server zprovoznit tak, aby i případné aktualizace 


a s tím spojené restartování systému umožňovalo bezproblémový chod systému.  Tento 


požadavek bude zabezpečen clusterovým řešením. Celý cluster se bude z pohledu 


klienta chovat jako jediný aplikační server. Uvnitř clusteru ale budou spuštěny dvě 







 


7 


instance aplikačního serveru na dvou nezávislých strojích. V klidovém režimu se bude 


zátěž dělit mezi tyto dvě instance. V případě výpadku jedné z nich bude všechny služby 


poskytovat ta zbývající. Po opětovném zprovoznění chybující instance dojde opět k 


přechodu do režimu dělené zátěže. 


 
Obrázek č.1 – clusterové řešení AS 


 
Tvoří jej dva nezávislé stroje Node1 a Node2. Na každém z nich běží kromě vlastní 


instance aplikačního serveru ještě služba Load Balancer. Ta slouží k vlastnímu příjmu klientských 
požadavků a k jeho směrování na dostupné instance aplikačních serverů. Za tímto účelem 
průběžně monitoruje jejich dostupnost. Instance na Node1 je vybrána jako primární – v běžném 
stavu přicházejí všechny požadavky na ní. Za tímto účelem přiřazuje síťovému rozhraní stroje 
Node1 další IP adresu – obvykle se nazývá virtuální. Na tuto jedinou adresu celého clusteru se 
připojují klienti. 


Na Node2 je spuštěna záložní instance Load Balanceru. Ta stejně jako instance primární 
pravidelně monitoruje dostupnost jednotlivých instancí aplikačního serveru. Navíc také 
monitoruje dostupnost primárního balanceru. Pokud zjistí, že primární balancer není dostupný, 
tak na síťové rozhraní svého stroje přidá virtuální adresu clusteru a převezme tak jeho funkci. 
Pokud začne být primární balancer opět funkční, přepne se virtuální adresa opět na jeho stroj a 
vše se vrací do původního stavu. 


Z pohledu klienta aplikačního serveru je tento dostupný i v případě těchto výpadků: 


• samostatný výpadek kterékoliv instance aplikačního serveru 
• samostatný výpadek kterékoliv instance Load Balanceru 
• samostatný výpadek kteréhokoliv stroje clusteru 


Kromě výše popsaného řešení je také třeba upravit vlastní aplikační server tak, aby nad stejnou 
databází a stejným diskovým úložištěm mohlo pracovat více jeho instancí. Úpravy se týkají 
zejména těchto oblastí: 







 


8 


• aplikační server používá pro zrychlení práce s daty v databází rozsáhlou cache paměť, 
její obsah musí být mezi jednotlivými instancemi synchronizován  


• pro rychlé fulltextové vyhledávání (např. v místopisu) využívá aplikační server 
indexových souborů, které budou uloženy ve sdíleném diskovém úložišti. Ke čtení a 
aktualizaci těchto soborů je třeba mezi jednotlivými instancemi synchronizovat přístup 


• činnost služeb aplikačního serveru běžících nezávisle na přímých klientských 
požadavcích (plánovač úloh, asynchronní dokončování požadavků nad technologií, ...) 
musí být mezi jednotlivými instancemi rovněž synchronizována (aby se tyto úlohy a 
požadavky prováděly právě jednou) 


Požadavky na běhové prostředí 


Pro běh obou uzlů clusteru je třeba dvou identicky dimenzovaných strojů. Pokud se bude jednat 
o stroje virtuální, je vyžadováno jejich spuštění na jiných HW uzlech virtualizačního řešení. Aby 
pádem jednoho HW uzlu nemohlo dojít k výpadku obou strojů současně. 


Jejich síťová rozhraní, přes která k nim přistupují klientské aplikace, musí být ve stejné IP subsíti. 
Dále musí být v této subsíti vyhrazena další IP adresa, kterou je možné volně přiřazovat ke 
kterémukoliv z těchto rozhraní. Přiřazení této IP adresy k rozhraní je řešeno pomocí nevyžádané 
odpovědi na ARP dotaz. Podobný mechanizmus je využíván i pro síťový útok ARP Poisoning – 
pokud jsou síťové prvky vybaveny nějakou ochranou proti tomuto typu útoku, je třeba aby byla 
(selektivně) vypnuta, nebo nakonfigurována tak, aby tuto adresu bylo možné dynamicky 
přesouvat mezi síťovými rozhraními obou strojů. 


Každá instance aplikačního serveru si vytváří pool spojení k databázi. Jejich počet lze konfigurací 
ovlivnit, nicméně aby nebyl omezen výkon serveru, jsou jich třeba nejméně desítky. Ve špičce i 
stovky. Pokud má stávající databáze nějaká omezení na počet současných připojení, je třeba 
počítat s jejich zdvojnásobením.  


Je také třeba upozornit, že výpadek databáze není navrhovaným řešením tolerován a způsobí 
tak výpadek celého clusteru. Ke zvýšení spolehlivosti celého řešení by bylo vhodné přejít do 
režimu vysoké dostupnosti i v případě databázového serveru. 


Pro ukládání souborů, sdílených mezi jednotlivými instancemi aplikačního serveru, je třeba 
zajistit sdílené úložiště, do kterého musejí mít obě instance přístup. Úložiště by rovněž mělo 
vyhovovat požadavkům na vysokou dostupnost (alespoň RAID5). Velikost úložiště by měla být 
minimálně 50 GB. 


Rychlost přístupu k datům ve sdíleném úložišti je kritická pro výkonnost aplikačního serveru. Je 
tedy vhodné zvolit pro něj v diskovém poli odpovídající typy disků (ideálně SSD) a vhodný 
protokol pro připojení do operačního systému strojů (Oracle Linux 9) - například OCFS2. 


Další požadavky na součinnost objednatele 


• Zajištění prostupů mezi jednotlivými AS krajů i pro jednotlivé virtuální servery 
• Zajištění IP adres nových serveru 
• Zajištění odpovídajícího HW, jak z hlediska serverů, tak sdíleného diskového pole 


 


2. Základní procesy Informačního systému výjezdu 
Způsob práce HZS Letiště Praha (HZS LP) zahrnuje specifické procesy a případy užití, pro něž je 


požadována aplikační podpora. ISV bude funkčně zastřešovat níže uvedené procesy a splňovat 


dále uvedené funkcionality se zajištěním dosažení dojezdových času JPO dle ICAO a EASA. 


 Jde o následující procesy: 







 


9 


2.1. Přihlášení do dispečerské aplikace  
Je realizováno prostřednictvím osobní ID karty přístupového systému metodou SSO 


prostřednictvím přihlášeného uživatele do operačního systému pracoviště. Popřípadě 


zadáním USERNAME a heslem, které je možné ověřit v rámci AD popřípadě vnitřními 


procesy ISV. 


2.2. Založení události v ISV  
• Jednotlivé zásahy HZS LP jsou v rámci tzv. událostí. Událost je definována svým typem a 


místem události (adresou), případně oznamovatelem nebo dalšími detaily. Událost musí být 


možné do systému založit více různými způsoby: 


o Načtením události ze systému EPS. 


o Načtením události z tlačítka TWR. 


o Načtením datové věty z KOPIS ČR. 


o Událost je založena manuálně na základě informací vytěžených dispečerem od 


volajícího na tísňovou linku HZS LP; dispečer vytěžovaná data kontinuálně zadává 


s využitím systémových číselníků, GIS aplikace, v případně potřeby také adresního 


registru či seznamu objektů evidovaných v systému správy dokumentace DZP. 


Následně je přesměrován k výběru sil a prostředků (SaP) pro řešení této události, 


kde SaP mohou být k určitým typům událostí nebo objektů předem definovány. 


(s možností přenosu dat o telefonním čísle a umístění volající stanice při volání z 


pevné linky LP). 


V případě rozhodnutí o výjezdu systém zabezpečí automatický PŘELPOPLACH a POPLACH včetně 


rozeslání informačních mailů a SMS, automatické hlášení do staničního rozhlasu nebo manuální 


hlášení do staničního rozhlasu, a to v závislosti na typu MU nebo způsobu založení události. 


Předpoplachem má zadavatel na mysli, možnost připojení telefonu do rozhlasu (probíhajícího 


hovoru s ohlašovatelem) nebo hlášení operátora do rozhlasu. Předpoplach je proveden 


manuálně operátorem. 


2.3. Vyslání sil a prostředků pro řešení události 
Povolání probíhá prostřednictvím automatického návrhu techniky popřípadě výběrem vhodné 


jednotky a vhodné techniky na základě typu a místa události. Pro tento účel je nutné, aby měl 


dispečer k dispozici aktuální přehled stavu a umístění veškeré dostupné techniky a mohl 


výběrem vhodné techniky vyvolat vyhlášení poplachu na dotčených lokalitách. Je třeba, aby 


veškeré akce související s vyhlášením poplachu prováděl automaticky přímo IS OŘ bez aktivní 


účasti dispečera HZS pouze na základě vyslání příslušné techniky. Akce prováděné při vyslání 


vozidla jsou zejména: 


o Vystavení příkazu k výjezdu (PKV) 


o Tisk/odeslání výjezdové dokumentace 


o Aktivace výjezdových technologií (garážové semafory, osvětlení, VZT, závory, brány 


apod.) 


o Zobrazení informací o výjezdu na garážový monitor. 


o Odeslání datové věty na KOPIS HZS ČR. 


o Odeslání poplachu (příkazu k jízdě) na příslušné zařízení (tablet umístění na technice 


HZS)  


o Bezobslužné syntetizované hlášení do rozhlasu s popisem základních dat události 


o Vyhlášení poplachu jednotce dispečerem HZS LP zabezpečuje současně jak do rozhlasu, 


tak vybrané hovorové skupiny RDST. 







 


10 


 


V případě letecké události lze založit události prostřednictvím tlačítka na dotykovém panelu 


pracoviště. Odbavení výjezdu je pak automatické.  Založí se událost a dojde k odbavení a 


spuštění scénáře pro vyhlášení této MU. 


 


2.4. Životního cyklu řešené události 
Ačkoli vlastní zásah koordinuje v místě zásahu velitel zásahu, celý postup je také supervizován 


dispečerem HZS LP a v průběhu události jsou pořizovány záznamy o průběhu zásahu a další 


nezbytná opatření při řešení události včetně časových značek (hh:mm:ss). Dispečer musí mít 


možnost zejména: 


o Upřesnit / měnit typ události nebo její místo 


o Doplňovat zprávy popisující řešení události 


o Měnit stav řešení události 


o Měnit vyhlášený stupeň poplachu události 


o Vysílat posilové jednotky k události 


o Přizvat k řešení události i další složky IZS, zejména HZS hl. m. Prahy a HZS Středočeského 
kraje  


o Měnit stavy techniky zasahující u události 


Pro řešení události má dispečer k dispozici rovněž mapového klienta (GIS), kde je zobrazeno 


místo události, zájmové body, polohy techniky vybavené zařízením pro sledování polohy a 


podobně.  Dále je dispečer prostřednictvím ISV schopen vykonávat další úkony jako jsou 


o Zobrazování polohy vozidel na mapovém podkladu včetně integrace GIS LP. 


o Hlasová komunikace prostřednictvím radiostanice přes dotykový terminál a přes 


manuální klíčovací tlačítko nebo jiným způsobem. 


o Příjem a zpracování kódů typických činností (KTČ) – z radiostanic. 


o Záznam průběhu události včetně přiřazování telefonní nebo radiové komunikace, 


KTČ atp. k události. 


o Odesílání výjezdové dokumentace na mobilní zařízení. 


o Příjem a zobrazení zpráv z mobilních zařízení 


o Po návratu vozidla z výjezdu aktivace výjezdových technologií (otevření závory vrat 


na základě hlášení KTČ). 


o Uzavření události. 


 


2.5. Zpracování Zprávy o zásahu 
O své činnosti vykazuje HZS LP záznamy označované jako „Zpráva o zásahu“ (ZOZ), které povinně 


předávají na HZS kraje. IS OŘ musí být schopen tyto zprávy ze systému automaticky generovat a 


datově předávat na HZS příslušného kraje, čímž odpadne potřeba ručního vyplňování těchto 


hlášení a eliminují se chyby vzniklé takovým ručním přepisem.  


Pro interní potřebu HZS LP bude možné tyto ZOZ rovněž statisticky vyhodnocovat ve smyslu 


výstupních reportů typu „počty jednotlivých typů událostí za jednotku času“ a podobně. 


 







 


11 


2.6. Ovládání navázaných technologií 
Technologie požárních stanic, která bude automaticky použita při vyhlášení poplachu, bude 


ovladatelná rovněž ručně z dispečerského pracoviště. Pro ovládání bude použit dotykový panel 


a aplikace dotykového panelu musí umožňovat monitoring aktuálního stavu technologie 


(poplachová světla a podobně, v závislosti na vybavenosti požární stanice) a její ovládání 


(zapínání/vypínání), ruční spouštění / ukončení relace do rozhlasu a vysílání prostřednictvím 


integrovaných radiostanic, využívaných v rámci HZS LP. 


 


2.7. Ovládání telefonie a používání uložených kontaktů, záznam hovorů 
V rámci projektu bude integrovaná telefonie. Telefonie jako celek je řešen v jiném 


technologickém projektu.  Vydefinované telefonní linky budou integrovány prostřednictvím 


poskytnutého API rozhraní telefonie letiště Praha, které je vystaveno nad CSTA. Dané API 


prostředí bude umožňovat naplnění požadovaných funkcionalit uvedených v bodě 4.1. – 


telefonie. Pro integraci API rozhraní do systému ISV 6.0. je nutná součinnost letiště Praha, resp. 


dodavatele řešení API rozhraní pro ovládání telefonie včetně poskytnutí testovacího prostředí. 


Přes toto vytvořené rozhraní bude možné realizovat zejména příjem hovoru na pracovišti, 


vytvoření telekonference, vytáčení hovorů na uložené telefonní kontakty s využitím dotykového 


panelu. Telefonní kontakty budou v IS OŘ navázány na osoby, objekty, ostatní složky IZS a budou 


přes rychle volby nebo výběrem ze seznamu dostupné obsluze dispečinku HZS.  


Systém dále umožní jednoduchý přístup k záznamu z telefonie. Tento přístup je zabezpečen 


prostřednictvím Dispečerské aplikace prostřednictvím API do záznamového systému.  


Dispečerská aplikace umožňuje vyhledávat v seznamu uložených záznamů podle různých kritérií 


(podle záznamového kanálu, času záznamu, uložené poznámky a podobně).  Uživateli bude 


k dispozici záznam vybraných telefonních zařízení a integrovaných radií. 


 


2.8. Správa dat o EPS, DZP a dalších podpůrných databází 
HZS LP spravuje data o elektronické požární signalizaci (EPS) a dále data o dokumentaci zdolávání 


požárů (DZP) sledovaných objektů. IS OŘ musí umět tato data centrálně ukládat a aktualizovat, 


při vzniku události v rámci sledovaného objektu nabídnout dispečerovi náhled na data o objektu 


a všechny navázané DZP a zajistit pravidelný přenos aktuálních DZP do výjezdových tabletů, aby 


tyto informace byly v offline podobě dostupné i v těchto tabletech. 


 


2.9. Hlasová komunikace 
Veškerá hlasová komunikace bude integrována do jednotného komunikačního terminálu s 


ovládáním dotykovou obrazovkou. V případě nefunkčnosti terminálu bude možné použít 


manuální ovládání jednotlivých zařízení (radiostanice, telefon, rozhlas).  Nahrávání hlasové 


komunikace není předmětem této dodávky. Záznamy však budou k dispozici v dispečerské 


aplikaci, do které budou získávány prostřednictvím API rozhraní záznamového systému. Systém 


umožní okamžité přehrání posledních záznamů komunikace min 2 hodiny zpětně a umožňuje 


rychle filtrovat dle požadovaného kanálu nebo nabídne záznamy ze všech kanálů. Záznamy jsou 


řazeny od nejnovějšího s identifikací volajícího (tel číslo, volací znak, délku záznamu, čas a datum 


záznamu atp.). 


Pro hlasové vyrozumění prostřednictvím telefonního hovoru se využívá virtuální telefonní 


ústředna FreeSwitch, která je prostřednictvím protokolu SIP ve variantě SIP trunk tj. 


oboustranným propříčkováním s hlavní telefonní ústřednou poskytující telefonní linky. 







 


12 


2.10. Ovládání výjezdových technologií 
Výjezdové technologie se skládají z následující zařízení, které jsou rozděleny do jednotlivých 


logických a funkčních celků. Tyto funkční celky zařazeny do tzv. technologických sítí, které 


prezentují stav jednotlivých ovládacích komponent.  Komunikace mezi technologickou sítí a 


samotným ovládacím prvkem je realizována prostřednictvím PLC automatů. Komunikace mezi 


ISV 6 a PLC automatem je realizována prostřednictvím RS232 a komunikace PLC automatů je 


realizována prostřednictvím 485. 


Ovládací celky jsou vrata, vzduchotechnika v garáži, osvětlení, vnější osvětlení na budově, 


ovládání závor na komunikaci, zapnutí výstražných červených světel, ovládání brány 21 a vizuální 


i akustické signalizace na vrátnici 19 a budovách CHS/PSS nebo LED informačních panelech. 


Ovládání výjezdových technologií je řízeno automaticky na základě připravených scénářů s 


možností vizuální kontroly stavu (zapnuto/vypnuto, zavřeno/otevřeno) na monitoru i mimo MÚ 


a možností ručního ovládání přes komunikační terminál s dotykovou obrazovkou. 


 


2.11. Sledování polohy vozidel 
Systém ISV6 získává polohy vozidel prostřednictvím API rozhraní do systému poskytování polohy 


vozidel LP. Pro získávání polohy vozidel bude primárním zdrojem dat LP aplikace AeroTraffic (GPS 


a odpovídač), sekundárně pak z navigačního serveru HZSp. Takto získané polohy následně 


zobrazuje v GIS prostředí dispečerské aplikace, a to v případě, kdy vozidlo je na aktivní cestě.  


 


2.12. Další funkce a vlastnosti systému 
o Umožňuje rozeslání SMS zpráv na předvolená telefonní čísla prostřednictvím API SMS 


kontaktního místa LP. Zvolený způsob komunikace nebude disponovat doručenkami 


jednotlivých odeslaných zpráv 


o Umožňuje odesílat e-maily na předvolené adresy prostřednictvím poštovního serveru 


LP. Pro autentifikaci využívá metodu PLAIN/LOGIN. 


o Umožňuje využívat mapové vrstvy z GIS Letiště. V mapových podkladech zobrazuje 


hasební obvod jednotky HZS LP a stálé lékařské služby LP případně dalších jednotek PO, 


s kterými se hasební obvod překrývá (popř další vrstvy z GIS LP). 


o Umožňuje pro vnitřní hasební obvody předurčovat techniku a stanice jak v geografickém 


charakteru, tak dle druhu výjezdu. 


o Umožňuje automaticky sdílet vybrané události a informace o jejich průběhu z a na KOPIS 


HZS HMP/SČK a další dispečinky LP včetně průběhu události, SaP v návrhu techniky, 


jedoucí k události, zasahující u události a vracející se od události (jen vybrané, které 


budou chtít HZS HMP) včetně sdílení polohy vozidel. 


o Umožňuje automatizované vyžádání techniky HZS ČR pro událost na LP dle operačního 


postupu včetně PKV a podrobnostech o události (typ, místo). 


o Umožňuje HZS ČR automatizovaně vyslat k události jednotku HZS LP (nutné potvrdit 


operátorem OS HZS). 


o V rámci společného řešení události s HZS ČR umožňuje pracovat HZS LP a HZS ČR nad 


jednou událostí. 


o Umožňuje řešit dvě a více souběžných událostí jedním nebo i více operátory. 


o Umožňuje jednu událost řešit nejméně dva operátory souběžně. 


o Umožňuje řešení události mezi operátory předávat a přebírat. 







 


13 


o Umožňuje výběr místa události klinutím do mapy nebo zadáním objektu/adresy, ze 


systému rejstříku RUIAN nebo vlastní dle podkladů dodavatele (Místo události – 


stojánky, TWY, RWY, objekty LKPR, ILS, světelné řady). Při zadávání objektu ručně systém 


disponuje nápovědou formou fulltext.  


o U objektů lze evidovat další informace a např. vkládat dokument s DZP. 


o Objekty budou navázány na objekty připojení na PCO a informace o nich. 


o Používá shodný strom událostí s SSU-ZOZ, kde jsou události definovány, dle požadavků 


zadavatele. Řešení návrhu stromu událostí a evidence událostí včetně jejich 


transformaci pro čitelnost u HZS ČR bude stanovena na základě dohody zadavatele a 


HZS Hl. m Prahy v součinnosti s dodavatelem a zadavatelem, včetně vzájemně 


zobrazovaných událostí včetně definování předávaného rozsahu informací k události. 


o Umožňuje dle typu MU nebo dle objektu/adresy předem vybrat techniku k výjezdu 


(zároveň vyloučí techniku, která je mimo výjezd popř. upozorní na techniku podmínečně 


mimo výjezd – tato informace je v reálném čase získána z databáze IKIS). 


o Umožňuje využívat objektové poplachové plány z IKIS (SaP a DZP atp.). 


o Umožňuje pro daný typ výjezdu nastavit automatické akce (návaznosti) mj.: 


o Otevření požadovaných vrat, závor, bran. 


o Sepnutí příslušných okruhů rozhlasu pro vyhlášení MU. 


o Umožňuje vyhlašovat a evidovat výjezdy pro stálou lékařskou službu (SLS).   


o Pokud je událost jen pro SLS, pak bez, toho, aby bylo nutné dělat ZOZ a událost 


nebyla ve strážní knize jednotky. 


o Pokud je událost součinnostní SLS a HZS pak založení definované události a 


zároveň je událost dostupná i v SK). 


o Statistika výjezdů SLS se vede, včetně základních informací o průběhu a 


typických časech (výjezd, na místě, odjezd, návrat…) Umožňuje zobrazovat 


akceschopnost/neakceschopnost SLS. 


o Vždy je dostupná informace o akceschopnosti SLS (dostupná nebo nedostupná 


služba SLS), kterou lze distribuovat na další dispečinky např. pracoviště BED. 


o Při vyžádání SLS nebo HZS LP anebo SLS a HZS LP je možné dané složce vyhlásit 


poplach. 


o Umožňuje na zvoleném počítači i mimo OS HZS zobrazovat stav techniky (dostupná 


nedostupná) resp. dostupnost nebo nedostupnost SLS na pracovišti BED. Změnu stavu 


provádí OS HZS a zároveň změnu stavu lze provést statusem z RDST SLS. 


o Využívá návrhy techniky dle aktuálních stavů techniky (v provozu/mimo provoz/na cestě 


k události atp.). 


o Umožnuje nastavení automatických posloupnosti u jednotlivých typů událostí, a to jak 


při založení (i externího založení) události tak ve vazbě na jednotlivé procesy v průběhu 


řešení MU (např. určitého typu techniky, počtu techniky dokáže provést vyrozumění 


definovaných skupin), včetně checklistu pro podporu procesu činnosti operátora při 


určitém typu událost. 


o Veškeré časové údaje, čas serverů a klientů je synchronizován vůči časovému serveru 


LP, časové údaje včetně logů jsou uváděny v hodinách, minutách a sekundách, datum je 


den, měsíc rok. 


o Audio by mělo být schopné z N vstupů posílat zvuk na N výstupů – nastavení vstupů a 


výstupů je prostřednictvím dotykového panelu (př. Výstupy: Rozhlasové okruhy, 


Hovorové skupiny RDST; př. vstupy: Mikrofon, náhlavní souprava, telefonní hovor – 


telefon do „rozhlasu“); mikrofon náhlavní soupravy nahrazuje stolní mikrofon (vstup do 


RDST anebo rozhlasu), vstup repro pak odpovídá nastavenému vstupu (RDST, tel a 


přehrávání – možnost současné kombinace více vstupů. 







 


14 


o Ovládání grafického výstupu Video-wall dle zvoleného předdefinovaného scénáře. 


Systém umožňuje automatické ztlumení Setoboxu při založení události nebo i při 


aktivaci telefonu do rozhlasu nebo při příchozím telefonním hovoru. 


3. Evidenční část systému 
IS OŘ využívá současný systém evidence prostředků, techniky, osob a výkonu služby nasazený 


u HZS LP. 


Evidence prostředků pro výkon zásahu u události 


V rámci řešení událostí se využívají různé technické prostředky – jde o hasičské vozy a pomocnou 


techniku (prostředky strojní služby), dýchací a ochranné pomůcky (prostředky chemické služby), 


žebříky, lana a další nástroje (prostředky technické služby), navigace a radiostanice (prostředky 


spojové služby). Pakliže má být zásah účinný a efektivní, je potřeba vést detailní evidenci o všech 


těchto prostředcích, o jejich aktuálním umístění a stavu, o pravidelných revizích a případných 


opravách, o čerpání pohonných hmot a jiných provozních kapalin, o uložení prostředků na 


jednotlivé technice HZS. IS OŘ musí umožňovat tuto správu a využití všech těchto dat v reálném 


čase při řešení událostí. 


Poplachové plány a programové návrhy techniky 
Pro rychlejší vyslání odpovídajících sil a prostředků připravuje HZS LP detailní poplachové plány 


pro jednotlivé lokality nebo objekty. IS OŘ musí zahrnovat podporu tvorby a následného využití 


takových poplachových plánů. Pro jednotlivé typy událostí by měl IS OŘ navíc umět automaticky 


navrhnout podle připravených kritérií vhodnou techniku (tzv. programový návrh techniky) a 


nechat na dispečerovi rozhodnutí, zda tento návrh odsouhlasí, nebo navrhne techniku jinou. 


Automatické akce systému 
IS OŘ musí obsahovat možnost konfiguračně určit, jaké akce se automaticky provádí při vyhlášení 


poplachu. Mezi podporované akce musí patřit tisk příkazu k výjezdu, spuštění syntetizovaného 


hlášení nebo zvolené znělky do rozhlasu na požární stanici, ovládání technologie požární stanice, 


odeslání SMS nebo e-mailu a automatickou hlasovou relaci na nastavené kontakty z databáze IS 


ISV6  případně kombinace těchto akcí. Systém musí rovněž umožnit záložní variantu automatické 


akce, pokud se prvotní akce nepovede realizovat (tedy realizovat tzv. scénáře akcí – co má 


systém provést, pokud se tato akce provede a co, když se neprovede). 


Sledování výkonu služby  
IS OŘ bude podporovat základní evidenci výkonu služby jak zásahových jednotek, tak dispečerů 


na dispečinku HZS LP. Mezi sledované atributy bude patřit zařazení jednotlivých osob do směn, 


jejich role v rámci směny, zaměstnání směny, úrazy při výkonu směny a podobně. 


Pro tyto účely bude systém umět pracovat také s evidencí osob – jejich zařazení v rámci HZS LP, 


kontaktní informace a další údaje, nezbytné pro hladký chod HZS LP. 


4. Pracoviště dispečinku 
V sále dispečinku HZS LP se nachází 4 vzájemně zaměnitelná pracoviště. Pracoviště lze rozdělit 


na 2 funkční celky. 3 monitorové dispečerské pracoviště a dotykový panel pro ovládání 


technologie a integrovaného radioprovozu. Dispečerské pracoviště i PC pro dotykový panel jsou 


řešeny jako HW PC, které jsou uloženy v prostorách stolu pracoviště a to včetně nezbytných HW 


komponent pro zajištění nezbytných integrací související s pracovištěm.  







 


15 


 


Obrázek 2 – základní schéma pracoviště. 


Audio vstup a výstup je řešen prostřednictvím zařízení RCS TURTLE, které zabezpečuje distribuci 


audiosignálů mezi reproduktory, telefonem, mikrofonem či náhlavní soupravou 


4.1. Základní vlastnosti pracoviště 
o Mezi dispečerskými pracovišti nebo jednotlivými podpůrnými systémy (CCTV atp.) lze 


přepínat pomocí klávesových zkratek. 


o Všechna dispečerská PC včetně dotykových konzolí upozorňují uživatele vizuálně i 


akustickou notifikací, že došlo ke ztrátě spojení se serverem (technologický/databázový) 


ISV. 


o Pracoviště jsou vybavena mikrofonem a externími tlačítky pro zajištění funkce:  


o Rozhlas do předvolených okruhů,  


o Nouze – aktivuje všechny rozhlasové okruhy a vyhlášení poplachu akusticky 


v objektu bez technolog serveru,  


o Klíčování nouze – klíčování v nouzi do rozhlasu s aktivací sirény,  


o Klíčování předvolených RDST okruhů s optickou signalizaci stisknutí 


o tlačítka vyhlašování poplachu v nouzovém režimu akustický úvodní zvuk a 


sepnutí definovaných okruhů rozhlasu popř. RDST na předefinované hovorové 


skupině. 


o Možnost používat náhlavní soupravu (mikrofon sluchátka) – celkem 15 ks. 


o Náhlavní souprava umožňuje poslech ze záznamu a současně také 


komunikovat přes zvolenou RDST 


o Možnost přehrávání zvuku z PC (externí repro nebo repro v monitoru ) 


či v repro umístěním ve stropní konstrukci 


o Nad každým pracovištěm je stropní repro pro zvuk ze zvolené hovorové skupiny 


dané radiostanice (volba se provádí na dotykové obrazovce, z které je také 


možné ovládat hlasitost) 


o Pracoviště umožňuje audio komunikace (propojení různých vstupů – mikrofon, headset 


na různé výstupy RDST, rozhlasové okruhy, …). 


o Přihlašování do Windows se provádí pomocí ID karty nebo heslem. Přihlášení do 


dispečerské aplikace informačního sytému výjezdu se přebírá z již realizovaného 


přihlášení do systému Windows, popřípadě jménem a heslem. 


o Z každé řady dispečerského pracoviště je umožněn nejméně jeden přímý vstup do 


rozhlasu (bez aplikačního serveru), který je použitelný z obou pracovišť. 


o Z každého dispečerského pracoviště je možnost provádět provozní hlášení do 


uživatelsky definovaných okruhů (přednastavením) – provozní hlášení nebo následně 


poplachové hlášení. 


o Na každém pracovišti je možné si zvolit odposlouchávaný komunikační kanál s vlastní 


úrovní hlasitosti, a to do externích repro nebo sluchátek. 


o Lze sledovat aktuální stavy technologií budovy jako je zejména  







 


16 


o Stav vrat s rozlišením centrální stanice sever a jih a pobočné stanice sever a jih 


s možností jejich dálkového ovládání 


o Stav okruhů hlášení (rozhlas a RDST) 


o Obsahuje záložky, na kterých je možné jednoduše realizovat jednotlivé úkony v oblasti: 


o Telefonie: 


▪ Zobrazuje aktuální stav telefonů na jednotlivých pracovištích 


▪ Umožňuje vyzvednutí příchozího čísla z daného pracoviště 


▪ Je využíván telefonní seznam – IKIS II.  


▪ Je možné vytočit tel. číslo rychlé volby 


▪ Je možné připojit telefon do rozhlasu (předem uživatelsky definované 


okruhy) a následně ho také odpojit (předpoplach) – odpojení je možné 


z jakéhokoliv DISP nejen z toho, kde byl aktivován 


▪ Je možné předat hovor na jiné dispečerské pracoviště 


▪ Je možné si převzít hovor z jiného dispečerské pracoviště 


▪ Je možné vést konferenční hovor 


▪ Je možné přidržet hovor 


▪ Je možné přesměrovat hovor 


Pro integraci hlasových služeb telefonie musí telefonní přístroj na každém dispečerském 


pracovišti poskytovat rozhraní pro připojení analogové náhlavní soupravy realizované 4 


pinovým konektorem RJ9. Přístroj nebo telefonní ústředna musí poskytovat možnost 


potlačení sidetone na uvedeném rozhraní. Vhodnými přístroji jsou například Siemens 


OpenStage 40 HFA nebo Siemens OpenScape IP55 G. 


o Klíčový trezor 


▪ Stavy klíčů jednotlivých klíčových trezorů  


▪ Akusticky upozorňuje na neoprávněnou manipulaci jak na HW klíčového 


trezoru, tak v aplikaci klíčového trezoru 


▪ Umožňuje definovat přístupy uživatelů na základě evidence oprávnění 


5. Požadavky na HW  
HZSp Letiště Praha již využívá evidenční část systému ISV. Pro nasazení i operační části systému ISV 
je však nutné rozšířit stávající HW vybavení, a to v minimálně v níže uvedené konfiguraci. 


 


5.1. Aplikační server (AS) v režimu vysoké dostupnosti 
Pro běh obou uzlů clusteru je třeba dvou identicky dimenzovaných strojů. Velikost těchto 


dimenzí je stejná jako u aktuálního stroje pro AS s mírným navýšením. Pokud se bude jednat o 


stroje virtuální, je vyžadováno jejich spuštění na jiných HW uzlech virtualizačního řešení. Aby 


pádem jednoho HW uzlu nemohlo dojít k výpadku obou strojů současně. 


Pro ukládání souborů, sdílených mezi jednotlivými instancemi aplikačního serveru, je třeba 


zajistit sdílené úložiště, do kterého musejí mít obě instance přístup. Úložiště by rovněž mělo 


vyhovovat požadavkům na vysokou dostupnost (alespoň RAID5). Velikost úložiště by měla být 


minimálně 40 GB. 


Rychlost přístupu k datům ve sdíleném úložišti je kritická pro výkonnost aplikačního serveru. Je 


tedy vhodné zvolit pro něj v diskovém poli odpovídající typy disků (ideálně SSD) a vhodný 


protokol pro připojení do operačního systému strojů (Oracle Linux 9) - například OCFS2. 


• Požadavky výkon Aplikačního serveru  
o 2x identické PC 







 


17 


o CPU min. 12 jader   
o 40GB RAM 
o 200GB HDD 
o Diskový prostor na poli s  RAID 10 nebo RAID 6 velikost 500GB 
o O.S. Oracle Linux 9 
o Síťové připojení 1Gbit 
o Připojené externí uložiště pro externí uložení uživatelských dokumentů sdílené 


přes OCFS2 
 


5.2. Technologické servery jádra systému ISV  
Technologické servery zajišťují komunikaci jádra systému (AS) s obecnou technologií. V současné 
době je v provozu Technologický server NServer. Při rozšíření systému může být Nserver 
rozdělen na více technologických serverů.  Pro plný chod systému je nutné jeho rozšíření o další 
technologický systém, který bude primárně zabezpečovat vyrozumění ze systému ISV.  


NServer  


o 8 jader   
o 32GB RAM 
o 300GB HDD 
o LAN 1Gigabit  
o Operační systém: Windows Server 


Techno Server 


o 8 jader   
o 32GB RAM 
o 300GB HDD 
o LAN 1Gigabit  
o Operační systém: Windows Server 


IVR Server 


o 4 jádra  
o 16GB RAM 
o 300GB HDD 
o LAN 1Gigabit  
o Operační systém: Windows Server 


 


Techno server technologie výjezdu budovy  


• Doporučená konfigurace PC požární stanice HZS  


o 8 GB RAM 


o CPU i5 


o HDD min 500G 


o Grafická karta s DP nebo HDMI 


o Zvuková karta 


o O.S. Windows 10 či novější 


o Síťové připojení 1Gbit 


o Možnost připojení do rozhlasové ústředny výjezdové budovy prostřednictvím 


linkového vstupu 


• Laserová tiskárna pro tisk příkazu k výjezdu na stanicích s Eth. rozhraním 


 


5.3. Pracoviště dispečinku 
• PC pro dispečerskou aplikaci  


o 16 GB RAM 


o CPU i7 







 


18 


o HDD min 500G 


o Grafická karta s min. 3x DP nebo 3x HDMI 


o Zvuková karta 


o Síťové připojení 1Gbit 


o Microsoft Windows 11 Pro 


• PC pro dotykový panel pro ovládání technologie  - AiO 


o 16 GB RAM 


o CPU i7 


o HDD min 500G 


o Grafická karta s min. 2x DP nebo 2x HDMI 


o Zvuková karta s odděleným audio vstupem a audio výstupem 


o Síťové připojení 1Gbit 


o Microsoft Windows 10 Pro či novější 


6. Integrace okolních systémů 
ISV6 bude propojen s vybranými informačními systémy a technologiemi provozovanými LP, aby 


se minimalizovala potřeba duplicitního zadávání dat a snížil počet úkonů obsluhy dispečinku v 


procesu operačního řízení. Propojení bude zabezpečeno prostřednictvím datové výměny dat 


jednotlivých systémů. 


 


6.1. CCTV 
Systém bude spojen prostřednictvím přepínání předdefinovaných rozložení jednotlivých kamer 


prostřednictvím tlačítek na dotykovém monitoru dispečerského pracoviště.  Rozložení je možné 


také změnit pomocí automatické akce, která bude navázána na určitý vznik odpovídajícího druhu 


mimořádné události. Na ovládací pult CCTV (SecurityDesk), se lze připojit z jakéhokoliv 


pracoviště pomocí KWM přepínače. 


6.2. Radiostanice 
Integrace RDST TETRA bude rozdělena na 2 části. Z pohledu audio přenosu bude využita existující 


integrace prostřednictvím zařízení ErcFin, který je výrobkem dodavatele. Z pohledu identifikace 


bude integrace zajištěna prostřednictvím sledování řídících signálů na sériovém rozhraní 


radiostanice. Integrace bude zajišťovat zejména tyto funkcionality  


o Identifikace komunikace  


o Příjem statusů z definovaných kanálů 


o ISV umožňuje práci se statusy. Reakce ISV na příchozí KTČ budou k dispozici v rámci 


součinnosti i na HZS ČR. 


o Možnost vstupovat z Mikrofonu nebo z náhlavní soupravy dle preference operátora 


dle zvolených výstupů na dotykovém monitoru. 


o Pomocí statusů ovládání prvků budovy (definovaná RDST ovládá definovaným KTČ 


definovaný prvek – např. vrata) – případně i z tabletu. 


o Záznam radiostanice není součástí toho projektu.  


6.3. Systém vyrozumění 
Pro systém vyrozumění je možné využít automatické vyrozumění na základě připravených 


scénářů, nebo ručně vygenerované vyrozumění dle požadavku dispečera.  V obou případech 


bude možné využít 3 způsoby či jejich kombinace  


o Odeslání SMS 







 


19 


Pro odeslání SMS bude využito integrace letištního systému odesílání SMS prostřednictvím 


connektorů operátora. O použití existující přímé integrace SMS konektorů  operátorů přímo 


ze systému ISV6 objednavatel neuvažuje. S ohledem na zvolené řešení nebudou 


poskytovány doručenky odeslaných SMS zpráv a to z provozně-ekonomických důvodů.  


API na rozhraní poskytne objednavatel. 


 


o Odeslání emailu 


Systém umožňuje odesílání i příjem e-mailových zpráv.  ISV6 integruje systém pro agendu 


emailů napojením na poštovní server organizace a zpracovává provoz v poštovní schránce. 


Pro autentifikaci využívá metodu PLAIN/LOGIN. E-mailové zprávy lze odesílat automaticky 


dle definovaných automatických zpráv či na základě odeslání emailu dispečerem. 


o Hlasové vyrozumění 


Pro hlasové vyrozumění prostřednictvím telefonního hovoru se využívá virtuální telefonní 


ústředna FreeSwitch, která je prostřednictvím protokolu SIP ve variantě SIP trunk tj. 


propříčkováno s hlavní telefonní ústřednou poskytující odchozí telefonní linky. Pro tvorbu 


vyrozumění lze využít a kombinovat  hlasovou nahrávku, zvukový soubor nebo hlasovou 


syntézu. Hlasové vyrozumění lze odesílat automaticky dle definovaných automatických 


zpráv či na základě individuálních požadavků dispečera. 


U tohoto vyrozumění je možná i zpětná vazba od adresáta a to buď ve formě hlasové zprávy 


či hlasování prostřednictví číselné klávesnice. 


Informace o kontaktech se čerpá z kontaktní databáze evidované v systému ISV 6 aplikace IKIS II 


včetně tzv. preferovaných kontaktů a  způsobu vyrozumění. ISV umožňuje provést vyrozumění 


jak na předem definované skupiny a jednotlivce tak i na adhoc požadované kontakty a to buď 


manuálně operátorem nebo v návaznosti na automatickou akci v rámci průběhu řešení MU 


(stupeň poplachu, druh MU, počet SaP, délka trvání zásahu, počtu zranění osob, zranění hasiče, 


atd.). 


6.4. Rozhlas budov 
Systém ISV umožňuje vyhlašovat výjezd nebo dávat provozní hlášení do zvolených, 


přednastavených nebo automaticky (podle druhu události) přednastavených rozhlasových 


okruhů.   Na pracovišti dispečinku je možné zapnout/vypnout tak, aby operátoři měli zpětnou 


vazbu o hlášení. 


Automaticky generované hlášení v rámci pravidelných hlášení či při mimořádných událostech se 


využívá k výslednému audio výstupu kombinace zvukových souboru a hlasové syntézy informací 


získaných při příjmu mimořádné události. 


Rozhlas je propojen buď prostřednictvím audio výstupu zvukové karty s prioritním vstupem 


pobočkové rozhlasové ústředny či pomocí IP komunikace prostřednictvím integrace API rozhraní  


rozhlasové ústředny, bude-li poskytnuta objednatelem. 


6.5. Tlačítko pro vyhlášení poplachu z TWR – Spojení TWR ➔ HZS 
Spojení mezi Dispečinkem HZS a Řídící věží ŘLP (tlačítko TWR, včetně potvrzení signálu na TWR) 


bude řešeno na principu ovládání technologie popsaný v bodě 2.10. s navázáním automatických 


akcí systému ISV6.  Technologická část systémů zabezpečuje reakci systému na stisk 


poplachového tlačítka TWR včetně vizuální zpětné vazbě či testování daného tlačítka. Na základě 


této změně v technologické části systému bude automaticky založena mimořádná událost 







 


20 


v operační části systému a budou spuštěny předdefinované automatické akce splňující 


požadavky HZS LP pro tento typ mimořádné události. 


Účelem propojení tímto tlačítkem je snížení dojezdových časů na místo události. Každé vyvolání 


poplachu je paralelně potvrzeno a dále upřesněno jiným komunikačním kanálem (telefon, 


vysílačka). Propojení přenosu signálu je zdvojené. Technologické stavy tlačítka (odelásní signálu 


na server, přijetí signálu serverem, pohotovostní poloha a vyhlášení poplachu) jsou vizuálně 


indikovány. 


Ovládací tlačítko umístěné v přímém dosahu dispečerů na TWR spíná DIN_RELE prvek, který po 


sériové sběrnici předává signál do DIN_power_LAN. Pomocí TCP/IP protokolu komunikuje 


DIN_power_LAN modul se systémem. Systém periodicky kontroluje odezvu prvků umístěných 


na TWR a tím neustále ověřuje funkčnost daného přenosu. O nefunkčnosti přenosu je 


informován dohled dodavatele a operátor OS HZS. 


6.6. EPS RADOM 
K Systému ISV6 bude integrován pult EPS prostřednictvím existujícího API, které poskytuje 


systém ISV6.  Integrace bude zabezpečovat synchronizaci EPS smyček, které lze v systému ISV 6 


navázat na objekty a vydefinovat automatické reakce systému na příchozí zprávy z těchto EPS.  


Primárně se jedná o události typu Poplach, Globální poplach, ztráta a obnova spojení. 


Pulty EPS budou i nadále zachovány včetně jejich funkcionalit na příklad ve formě akustické 


signalizace či tisku sestav a map při mimořádné události.  


6.7. Tiskové řešení 
ISV 6. umožňuje tisk příkazu k výjezdu na odpovídající tiskárně určené pro výjezd, ale i více jak 


100 druhů tiskových sestav u jednotlivých agend napříč celého systému. V rámci projektu nad 


seznamem standardních tiskových sestav budou provedeny drobné úpravy na základě 


požadavků objednatele. Dále budou vydefinované sestavy uživatelem znepřístupněny všem 


uživatelům a budou vytvořeny sestavy nové. Celkový počet nově vytvořených sestav 


vydefinovaných uživatelem, které jsou zahrnuty v cenové nabídce je 5. 


Současně je možné u definovaných sestav tyto automaticky generovat v požadovaném časovém 


intervalu a ukládat na předem definované místo nebo je zasílat na předem definované e-mailové 


adresy nebo jejich skupiny kontaktů. 


6.8. Výjezdové tablety  
Systém ISV 6. je obousměrně integrována s navigačním systémem. Integrace umožňuje 


obousměrnou výměnu informací a poskytuje tyto služby  


o Odeslání PKV a informací o mimořádné události do tabletu včetně navigace na místo 


události. 


o Přijímání statusů z tabletu do systému ISV 6., které jsou rovnocenné s příjmem statusů 


z RDST 


o Dostupnost dokumentů DZP k objektů v tabletu  


o Možno přijímat a posílat zprávy z tabletu do systému ISV 6. (text+foto)  


 


7. Přílohy 
Návrh harmonogramu zaškolení uživatelů 


Návrh schéma operačního řízení ISV 6 u HZS Letiště Václava Havla Praha 












     
     


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Návrh školení v rámci dodávky 


Operačního řízení 


HZS LETIŠTĚ PRAHA 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


RCS Kladno, s r.o. 


Mánesova 1772 


272 01 Kladno 


Informace, vybrané produkty a metody obsažené v tomto projektu se bezprostředně dotýkají duševního majetku 


společnosti RCS Kladno s.r.o. a jsou ve většině případů chráněny příslušnými ustanoveními autorského zákona. 


Bez předchozího souhlasu společnosti RCS Kladno s.r.o. nesmějí být informace publikovány a používány v jiných 


souvislostech než pro posouzení rozsahu a kvality projektu a jeho vlastní realizaci.  







Návrh primárního zaškolení uživatelů  
V rámci dodávky operačního řízení a jeho integrace do provozu HZS Letiště Václava Havla Praha je pro 
bezproblémové spuštění systému nutné důkladné seznámení a zaškolení uživatelů i členů výjezdových 
týmů HZS. HZS Letiště Praha již využívá aplikace Statistické sledování událostí (SSU-ZOZ), IKIS II. 
(evidence strojní služby, chemické služby, technické služby, evidence osob aj.) i webovou aplikaci IKIS-
NET (zejména strážní knihu).  
 
S ohledem na výše uvedená fakta navrhujeme samotné primární zaškolení uživatelů při začlenění 
další části ISV6 rozdělit na 2 části.  
• • Školení nových součástí systému  


• • Konzultace nad stávajícími části systému s důrazem na vazby k novým součástem systém  
 
Primární zaškolení navrhujeme rozdělit do 2 učeben, ve kterých by probíhalo zaškolení současně. 


Rozložení témat popisuje tabulka. 


 


Takto navržené zaškolení navrhujeme realizovat ve 2 termínech tak, že v každém termínu budou toto 


školení absolvovat 2 směny. Tím dosáhneme rychlé a efektivní zaškolení celé jednotky. Po zaškolení by 


probíhalo zkušební období, po kterém bude následovat celodenní konzultační činnost, jejiž cílem je 


diskutovat a dopřesnit postupy, které uživatelům nebudou zřejmé v rámci zkušebního období. Tyto 


konzultace budou probíhat ve 4 termínech, které si určí uživatel a to včetně hlavních témat. 











